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طبق آخرین اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم، باید صدور برگه مالیاتی خانه های 
خالی از اول مرداد 1400 آغاز شــود؛ این در حالی اســت که هنوز وزارت راه موفق به 

شناسایی این خانه ها نشده است.
سامانه ملی املاک و اسکان به عنوان پایگاه اطلاعاتی شناسایی خانه های خالی، بعد از 
حدود 6 سال تأخیر در ابتدای سال جاری به بهره برداری رسید وزارت راه و شهرسازی 
می گوید تاکنون فهرستی مشتمل 1.3 میلیون واحد مسکونی را به عنوان خانه های خالی 
تهیه و برای ســازمان امور مالیاتی ارسال کرده است؛ اما سازمان امور مالیاتی اطلاعات 
مربوط به خالی بودن اغلب این خانه ها را ناکافی و غیرقابل استناد می داند و پیش ازاین 

اعلام کرده است که نمی تواند آن را مبنای صدور برگه مالیاتی قرار دهد.
طولانی شدن اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی از سال 94 تاکنون، این فرضیه 
را در برخی منتقدان تقویت کرده است که از ابتدا و حداقل در این دولت قرار نبوده که 
مالیات خانه های خالی اخذ شــود و بر همین اســاس، اجرای قانون از ابتدای مرداد نیز 
همه گیر و کاری نخواهد بود. در این میان استقبال اندک جامعه برای خوداظهاری املاک 
و سکونتگاه در سامانه ملی املاک و اسکان و تمدید 4 ماهه مهلت ثبت نام در این سامانه، 
فرضیه کش دادن ماجرای مالیات خانه های خالی و نبود عزم جدی برای اجرای این قانون 
را تقویت کرده است. در این شرایط، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی توپ را به زمین 
ســازمان امور مالیاتی انداخته و اعلام کرده است که باوجود انجام وظیفه این وزارتخانه 
در شناسایی و معرفی خانه های خالی، این سازمان امور مالیاتی بوده که لیست ارائه شده 
برای خانه های خالی را نپسندیده است.پیش ازاین نیز اسلامی که بارها از شناسایی یک 
میلیون و 300 هزار خانه خالی از طریق ســامانه املاک و اســکان خبر داده بود و حالا 
در پاسخ به منتقدانی که اجرای این طرح را شکست خورده عنوان می کنند، می گوید: 
وزارت راه و شهرسازی، لیست خانه های خالی را به سازمان امور مالیاتی ارسال کرده و این 
سازمان موظف است طبق قانون از مرداد 1400 از این خانه های خالی مالیات اخذ کند؛ 
اما لیست ارائه شده از وزارت راه را نمی پسندد.فاز خود اظهاری ثبت املاک مسکونی در 
سامانه جامع املاک و اسکان بر اساس اصلاحیه ماده 64 مکرر قانون مالیات های مستقیم 
موسوم به قانون مالیات بر خانه های خالی، اصلاح شده در دی ماه 1399 در حال اجراست. 
قرار بود این فرایند که از 19 فروردین امسال آغاز شده است طبق قانون در مدت ۲ ماه 
به پایان می رسید، اما استقبال نکردن خانوارها از ثبت اطلاعات ملکی خود موجب شد 
که با مصوبه ستاد کرونا، فرایند ثبت اطلاعات تا پایان شهریورماه تمدید شود. در میان 
خود وزیر راه نیز مدتی قبل و پس از پایان وقت مقرر اولیه، اعلام کرد که تنها یک خانه 

دارد و هنوز وقت نکرده است که آن را در سامانه ثبت کند!
 در این میان به نظر می رســد، خانوارهای ایرانی بیشــتر از آنکه وقت ثبت اطلاعات 
خود را روی این سامانه نداشته باشند، از درج اطلاعات خود گریزان هستند. در این میان 
تهدیدهایی مانند قطع یارانه نیز نتوانست آنها را قانع کند که در موعد مقرر اقدام به ثبت 

اطلاعات ملکی و مسکونی خود کنند و حالا باید دید که تا پایان شهریورماه چه اتفاقی 
دراین باره خواهد افتاد؟

برخی کارشناسان نیز معتقدند که عزم دولت دوازدهم برای اجرای این قانون جدی 
نیست. همچنین برخی دیگر از کارشناسان معتقدند که در شرایطی که بر تعداد واحدهای 
مســکونی در کشور، آن چنان که باید و شــاید افزوده نشده است و کمبود آن احساس 
می شود؛ مبلغ رهن و اجاره در کشور آن چنان بالاست که صاحبان واحدهای مسکونی 
ترجیح می دهند آن را اجاره دهند. بنابراین تعداد واحدهای خالی آن قدر نیست که در 

مورد آن تبلیغ می شود.
 ۲۲ خرداد امسال و درحالی که وزیر راه از ارائه لیست یک میلیون و 300 هزار خانه 
خالی به سازمان امور مالیاتی خبر برای صدور برگه های مالیات خبر می داد، محمود علیزاده 
معاون فنی و حقوقی ســازمان امور مالیاتی درباره صدور برگه های مالیاتی برای مالکان 
این واحدهای خالی از سکنه اظهار کرد: خروجی سامانه اسکان، تاکنون واحد مسکونی 
خالی از سکنه نبوده؛ چون الصاق مذکور صورت نگرفته و خروجی ای که دقیقاً مشخص 
کند کدام واحد مسکونی خالی از سکنه است، از این سامانه تاکنون به دست نیامده است.

او در گفت وگو با رسانه ها، یادآور شد: احتمالاً محتوای سامانه اسکان تاکنون بدین شکل 
تکمیل نبوده که بتواند چنین اطلاعاتی را به ما بدهد؛ به موجب قانون ما صرفاً می توانیم 
به واحدهایی که از طریق سامانه املاک و اسکان، بر خالی بودن صحه گذاشته شود را 

ملاک قرار دهیم؛ نمی توانیم خودمان غیر از خروجی سامانه، اقدام دیگری انجام دهیم.
به گفته علیزاده، همان خروجی سامانه اسکان را ملاک اعمال مالیات قرار می گیرد: 
»اگر واحد مسکونی ای که از طریق سامانه اعلام شود، خالی از سکنه باشد، مشمول تعیین 
مالیات مربوطه خواهد شد. مگر اینکه مالک آن نسبت به این موضوع اعتراض کند که این 

واحد خالی از سکنه نبوده است.«
او در مورد اینکه از طرف معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، فهرستی 
از ســوی واحدهای خالی موجود در سامانه اسکان به سازمان امور مالیاتی ارائه شده یا 
خیر؟ گفت: تاکنون خروجی ای نداشــته؛ چون هنوز مردم می توانند به سامانه املاک و 

اسکان مراجعه کنند و در سامانه مذکور، اطلاعات خود را ثبت کنند.
وزیر راه در یک برنامه تلویزیونی، با بیان این که هدف از ایجاد ســامانه ملی اسکان و 
املاک شناســایی نیاز واقعی مسکن و تعداد واحدهای خالی است، اظهار کرد: تا امروز 
حدود 3 میلیون خانوار در این سامانه اطلاعات سکونتی خود را ثبت کرده اند که به دلیل 

عدم ثبت اطلاعات از سوی بخش عمده ای از مردم، زمان ثبت نام تمدید شده است.
اسلامی افزود: با ثبت اطلاعات سکونتی مسکن را از کالای سرمایه ای به کالای مصرفی 
تبدیل می کنیم، افزود: همچنین با این کار قیمت واقعی مسکن در بازار مشخص شده و 
ضمن جلوگیری از حضور دلالان و سوداگران از ایجاد التهاب در بازار مسکن جلوگیری 

به عمل می آید.

خروج سرمایه های 
سرگردان از بازار طلا

چرا خودرو همچنان 
گران است؟

گره کور مناقشه فوتبالی 
ایران و عربستان

 واکسن آنفلوانزا سلاحی 
در برابر کووید-۱۹ 

 مینا وحید بازیگر سینما و تلویزیون در دومین تجربه بازیگری 
در نمایش خانگی بعد از حضور در سریال »شهرزاد« این بار به 
جمع بازیگران سریال »جزیره« ساخته سیروس مقدم رفت. 
 وحید بازیگــری را با حضور در »دوران عاشــقی« علیرضا 
رئیســیان آغاز کرد و با کارگردان هایــی همچون کیومرث 

پوراحمد و حسن فتحی همکاری کرده است. 
 ســریال جزیره، به قلم علی طالب آبادی است که منوچهر 
محمدی و امیر حسین حیدری تهیه کنندگی آن را برعهده 

دارند. 

چهل و دومین جشنواره فیلم دوربان آفریقای جنوبی از تاریخ 
۲۲ جولای تا اول اوت )31 تیر تا 10 مرداد( برگزار می شــود 
و فیلم »ابر بارانش گرفته« چهارمین ساخته مجید برزگر در 
ادامه حضورهای بین المللی خود به عنوان نماینده سینمای 
ایران در بخش مسابقه فیلم های بلند این رویداد سینمایی به 

رقابت می پردازد.
»ابر بارانش گرفته« فیلمی به کارگردانی و تهیه کنندگی مجید 
برزگر و نویسندگی آرمان خوانساریان و مجید برزگر محصول 
139۸ است که در سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و نازنین احمدی برای بازی در این فیلم سیمرغ 

بلورین بهترین بازیگر زن را دریافت کرد.
جشنواره بین المللی فیلم  »دوربان« قدیمی ترین و بزرگترین 
جشنواره فیلم در منطقه جنوب آفریقا به شمار می رود که برای 
اولین بار در سال 19۷9 در کشور آفریقای جنوبی با هدف ایجاد 
تعامل بین سینمای این کشور با سینمای جهان و در جهت 

پیشرفت این صنعت در آفریقای جنوبی برگزار شد.

رشد قابل توجه قیمت دلار در هفته گذشته سبب شد تا سکه بازان در 
موقعیت خرید قرار بگیرند و علیرغم ادامه روند نزولی اونس جهانی طلا، 
سکه همسو با روند قیمتی دلار در روز چهارشنبه تا قیمت 10 میلیون و 
۸۵0 هزار تومان صعود کرد. دلار نیز در ادامه هفته از مرز ۲۵ هزار تومان 
عبور کرد و در روز چهارشنبه تا نقطه ۲۵ هزار و ۲۵0 تومان صعود کرد.

مشخص است که همچنان عامل مسلط در تعیین مسیر قیمت ها در 
بازار عدم مشخص نشدن وضعیت مذاکرات برجام است و به نظر می رسد 
اختلاف جدی بین ایران و آمریکا، موجب شــکل گیری انتظارات افزایش 
قیمتی در بازارها شده است. در واقع، خبر اعلامی توقف مذاکرات هسته 
ای تا زمان نامشــخص، بازار دلار را در مســیر صعود و سکه بازان را در 

موقعیت خرید قرار داد.
الگوی رشــد سکه و دلار تا حدودی مشــابه هم بوده است اما پیش 
بینی می شــود چنانچه اونس طلا جهانــی زیر قیمت هزار و ۸00 دلار 
بماند و موج جدید کرونا در کشــور آغاز گردد تقاضا برای ســکه کاهش 
و در نتیجه قیمت آن نیز افت نماید. بازار در هفته گذشــته با رشد قابل 
توجه تقاضا مواجه بود و معامله گرانی که تا پیش از انتخابات احتیاط را 

در دستور کار قرار داده بودند در صدد خرید ارز برآمدند.
از طرف دیگر افزایش میزان تقاضا برای حواله درهم در حوالی محدوده 
6 هزار و 900 تومان عامل دیگری در افزایش قیمت دلار در هفته اخیر 
بوده است. اما دور از ذهن است که قیمت دلار تحت تاثیر هیجانات بازار 
گیرد و تنها در صورت مشــخص شــدن توافق برجام است که می توان 
انتظارات بالایی در افت قیمت این ارز را در نظر داشت. همچنین شیوع 
مجدد کرونا دلتا در سطح جهان و افزایش تعطیلی های وابسته به آن، به 

اونس جهانی طلا اجازه بالا رفتن قیمت را نخواهد داد.
هفته گذشــته نیز حال و هوای تالار شیشه ای باب دل سرمایه گذاران 
بود و با رشــد 3.6 درصــدی و افزایش ارتفاع حــدود ۲درصدی نماگر 
هم وزن برای دومین هفته متوالی شاهد رشد میانگین قیمت بوده است. 
به همین دلیل ســرمایه گذاران بیشترین ورود سرمایه به بازار بورس را 

در چند ماه اخیر رقم زدند.
در دومین هفته متوالی رشــد شــاخص کل، ارزش سهام به بیش از 
1۲۵0 هزار واحد رســید. عمده ســرمایه هایی کــه طی دو هفته اخیر 
وارد تالار شیشــه ای شــدند سهام کوچک بود و در حال حاضر با بهبود 
روند معاملات و کاهش فشــار فروش، اندکی از شدت تردیدها کاهش و 
سهامداران در حال ورود به مجدد به بازار هستند. اما همچنان این بازار 
می تواند دستخوش سیاست های اقتصادی دولت جدید شود چنانچه دولت 
ســیزدهم نیز بخواهد رویکردهای مبتنی بر نرخ گذاری و اعمال کنترل 
دستوری در جریان عرضه کالاها در دستور کار قرار دهد علاوه بر ایجاد 
رانت و کاهش بازدهی بازار، می توان انتظار داشــت بازار سهام به دلیل 
شکل گیری عدم اطمینان مجدد سرمایه گذاران، با ریزش مواجه شود.

انواع نفت خام هفته گذشته با افت در حدود ۲ دلار در هر بشکه آغاز 
کردند در طول هفته با رشــد ســطح تقاضا و بهبود چشم انداز اقتصادی 
در پی گســترش واکسیناسیون، نفت خام آمریکا قیمت ۷4 دلار خود را 
تثبیت نمود و با 9 درصد رشــد، بیشــترین بازدهی در ماه گذشته را به 
ثبت رســاند. نگرانی از گســترش کرونای دلتا در سطح جهان و کاهش 
ســطح ذخایر نفت خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به دلیل کمبود عرضه 

در بازار افزایش داد.
قیمت جهانی طلا هفته گذشــته را کاهشی آغاز کرد و تقویت ارزش 
دلار، احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره و تعدیل بسته های محرک مالی 
باعث افت قیمت طلا بوده اســت. این در حالی اســت که تا پیش از این 
معامله گران امیدوار به پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشــارهای 
تورمی ناشــی از اختصاص بسته های محرک مالی بودند تا اونس قیمت 

جهانی طلا افزایش یابد.
در صورت مطلوب نبودن آمار اشتغال آمریکا انتظار می رود سیاست های 
انبســاطی و حمایتی پولی ادامه داشته باشد که این موضوع می تواند به 
رشــد تقاضای طلا منجر شــود. از طرف دیگر با افزایش شاخص جهانی 
دلار قیمت فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت 
آلومینیــوم در پایان این هفته به مرز ۲ هزار و ۵00 دلار رســید. نیکل 
همچنان در بالای کانال 1۸ هزار و ۲00 دلار در نوســان است. با توجه 
به اینکه رییس جمهور آمریکا خبر از نوســازی زیرساخت های کشور را 
داده اســت احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض ثابت ماندن سایر 

عوامل افزایش یابد، بالاست.
رمز ارز بیت کوین هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشته و با توقف فعالیت 
استخراج این ارز دیجیتالی در برخی از کشورها و ممنوعیت فعالیت صرافی 
های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال 3۵ هزار دلار باقی ماند. 
چند ماهی است که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی ثباتی را 
برای بیت کوین رقم زده است که به نظر می رساند با ادامه سیاست های 

پولی انبساطی افت قیمت بیت کوین ادامه دار باشد.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | سرمایه های 
موجود در بازار طلا با اجرای قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه از این بازار خارج می شود، اما 
این اتفاق بعد از مشخص زمان و چگونگی این 

قانون رخ می دهد.
خروج سرمایه های سرگردان از بازار طلا

عبادالله محمدولی،کارشناس بازار طلا به 
تاثیر اجرای مالیات بر عایدی سرمایه و تاثیر 
آن بر معاملات بازار طلا و سکه اشاره کرد و 
به پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، گفت: به 
محض اجرای مالیات بر عایدی سرمایه، زمینه 
رونق در بازار طلا و ســکه از بین می رود و 
شاهد کاهش ورود سرمایه های مردم به این 
بازار خواهیم بود.وی اظهار داشت: در ابتدا باید 
ساز و کار مالیات بر عایدی سرمایه مشخص 
شود، زیرا هنوز جزییات آن اعلام نشده است 
و فعالان بازار از هیچگونه اطلاعاتی نسبت به 

این موضوع برخوردار نیستند.
بــه گفته محمدولی، آییــن نامه اجرایی 
این قانون هنوز ابلاغ نشــده است و تاکنون 
هیچکس نســبت به نحوه اجــرای آن هیچ 
اطلاعی ندارد، بــه همین دلیل باید منتظر 
مانــد تا جزییــات دقیق ایــن قانون جدید 

مشخص شود.

 زمان اجرای مالیــات بر عایدی 
سرمایه مشخص نیست

این کارشناس بازار طلا با تاکید بر اینکه 
تاکنــون هیچ زمان مشــخصی برای اجرای 
مالیات بر عایدی ســرمایه اعلام نشده است، 

افــزود: همین موضوع باعث ایجاد شــک و 
تردید مردم برای سرمایه گذاری در این بازار 
و کاهش میزان ورود سرمایه ها به بازار طلا 
و ســکه شده است، زیرا گمان می کنند اگر 
یکباره خبر اجرای این قانون اعلام شــود به 
دلیل کاهش قیمت ها با ضرر و زیان همراه 

می شوند.
وی ادامه داد: به احتمال زیاد سرمایه های 

موجود در این بازار با اجرای قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه از این بازار خارج می شود اما 
در ابتدا باید منتظر ماند تا روش و چگونگی 

اجرای این قانون مشخص شود.
محمدولــی با بیان اینکه قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه دارای دستورالعمل و آیین نامه 
اجرایی اســت، گفت: باید دید که این قانون 
براســاس چه منطق و اساسی به کار گرفته 

می شــود اما با توجه به چیزی که مدنظر ما 
و اکثر فعالان بازار است به نظر می رسد که 
این قانون جدید می تواند زمینه ســاز ایجاد 

برخی از مشکلات در بازارها باشد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
در صورت خروج ســرمایه هــا از بازار طلا، 
نقدینگی حاضر در اختیار مردم وارد کدام یک 
از بازارهای سرمایه گذاری در کشور خواهد 

شد، اظهار داشت: اکنون در این زمینه نمی 
توان  پیش بینی دقیقی ارائه کرد اما به طور 
معمول سرمایه ها جذب بازاری خواهند شد 
که از جذابیت سرمایه گذاری برخوردار باشند.

 افت شــدید قیمت طلا در بازار 
نسبت به سال ٩٩

این کارشناس بازار طلا با تاکید بر اینکه 
طلا نسبت به سال گذشته افت زیادی تجربه 
کرده اســت، افزود: قیمــت هر گرم طلا در 
ســال ٩٩ به نرخ حدود یک میلیون و ٥٠٠ 
رســید اما اکنون قیمت آن در محدوده یک 
میلیون و ٧٠ هزار تومان اســت که این آمار 
نشان دهنده کاهش شدید قیمت ها نسبت 

به سال گذشته است.
وی به اقدامــات تاثیرگذار در بهبود بازار 
طلا اشــاره کــرد و اظهار داشــت: برخی از 
ساختارســازی ها در بازار طلا ضعیف است، 
اکنون در کشــور بانک طلا وجــود ندارد تا 
افــرادی که در بازار طلا حضور دارند بتوانند 
از طریق بانک اقدام به انجام برخی معاملات 
کنند.محمدولی خاطرنشان کرد: اگر در کشور 
ســاماندهی قوی در حوزه طلا و سکه ایجاد 
نشود، مسایل حاکم در این بازار در برخی از 
مواقع باعث ایجاد چالش در این حوزه شده 
است.این کارشناس بازار طلا در پایان گفت 
و گو با سنا اظهار داشت: همه آحاد مردم بر 
اســاس موقعیت اقتصادی که دارند باید در 
امر اداره جامعه نقش داشته باشند و ازطریق 
پرداخت مالیات به این امر مهم کمک کنند.

خروج سرمایه های سرگردان از بازار طلا

 روند ۱٠ســاله شاخص های کلیدی در بازار خودرو از 
دو ضربه داخلــی و خارجی به این صنعت حکایت دارد. 
قیمت گذاری دســتوری به عنوان اولین ضربه محسوب 
می شود. این در شرایطی است که تحریم های خارجی و 
به دنبال آن افزایش نرخ ارز و رشد تورم عمومی که صعود 
قیمت نهاده های تولید را به همراه داشت، ضربه دوم را به 

خودروسازی و البته بازار وارد کرد.
 بررسی نرخ رشد برخی بازارها همچون سکه، مسکن، 
ارز و خودرو طی یک دهه گذشــته در مقایسه با افزایش 
حداقل حقوق، از کاهش قدرت خرید مشتریان حکایت 
دارد. طبق گزارشی که بر مبنای آمارهای بانک مرکزی تهیه 
شده، بهای بسیاری از نهاده های تولید، نرخ ارز، مسکن و 
خودرو طی ۱٠ سال گذشته )از سال ٩٠ تا ابتدای ۱4٠٠( 
در شرایطی روند افزایشی دارد که قدرت خرید مشتریان 
در این سال ها کاهشی بوده است. طبق این گزارش طی 
یک دهه گذشته نرخ ارز 2٠ برابر، قیمت مسکن ۱6 برابر، 
خودرو ۱2 برابر و قیمت نهاده های تولید نیز 2٠ برابر شده 
حال آنکه افزایش حداقل حقوق در این مدت ٩ برابر بوده 
است. به این ترتیب آمارهای مورد بررسی، از افت قدرت 
خرید مشتریان در بازارهای مختلف از جمله خودرو حکایت 
دارد. در یک دهه گذشته بازارهای مختلف از جمله خودرو 

دو محدودیت بین المللی را به چشم دیده است.
این در شرایطی است که تحریم های سال ٩٧ یا تحریم 
ثانویه که همچنان نیز تداوم دارد، از یک سو منجر به رشد 
هزینه های تولید شده و از سوی دیگر قیمت را در بازارهایی 
همچون ارز، مسکن، سکه و خودرو افزایشی کرده است. در 
همیــن حال همراه با روند صعودی قیمت ها در بازارهای 
یاد شده و در کنار رشد نرخ تورم اما حقوق و دستمزدها 
به همان نســبت افزایش نیافته که این به معنای کاهش 

قدرت خرید مشتریان است.
در این بین قیمت خودرو نیز در بازار و کارخانه رشــد 

قابل توجهی به خود دیده است. به طوری که در یک دهه 
گذشته نرخ مصوب خودرو ٧ برابر و در بازار نیز ۱2 برابر 
شده است که با افزایش حداقل حقوق و دستمزد که ٩ برابر 
است، همخوانی ندارد. به این ترتیب نرخ مصوب کارخانه 
که از سوی شورای رقابت به خودروسازان دیکته می شود، 
در ظاهر کمتر از نرخ حداقل حقوق محاسبه شده است. 
در ظاهر این طور به نظر می رسد که مشتریان با توجه به 
میزان افزایش حقوق مشکلی در خرید خودرو از کارخانه 
ندارند. اما آنچه در واقعیت می گذرد این است که اگر چه 
روند قیمت گذاری خودرو پایین تر از روند افزایش دستمزدها 
است اما باید به این نکته توجه کرد که طی سه سال گذشته 
و همزمان با تشــدید تحریم های بین المللی تیراژ خودرو 
کاهشی و رشد قیمت ها نیز بر اساس مدل شورای رقابت 
بوده است. بنابراین کمتر مشتری ای قادر به خرید خودرو از 
کارخانه بوده و خودروهای سهمیه ای و عرضه شده از سوی 

کارخانه، بیشتر نصیب دلالان و سوداگران بازار شده است 
و دست مشتریان واقعی از این نوع خرید کوتاه بوده است. 
از سوی دیگر اما قیمت خودرو در بازار رشد ۱2 برابری به 
خود دیده است که با افزایش حداقل حقوق طی یک دهه 

گذشته، فاصله معنا داری دارد.
به این ترتیب مشــتری ای که به دلیل قیمت گذاری 
دستوری دسترسی به خرید خودرو از کارخانه ندارد، باید 
محصــول مورد نظر خــود را از بازار تهیه کند که این به 
معنای این است که خرید از بازار چندان تناسبی با حقوق 
و دستمزد وی ندارد. اما در شرایطی خودروی مصوب طی 
مدت زمان یاد شــده، ٧ برابر رشد کرده که هم مشتری 
دسترسی به خرید ندارد و هم خودروساز مجبور به تولید 
با زیان شده است. همان طور که عنوان شد طی یک دهه 
گذشــته هزینه های نهاده های تولید 2٠ برابر شده است، 
در این بین هزینه تولید خودرو نیز همراه با نهاده های کل 

تولید روند صعودی به خود گرفته این در حالی است که 
خودروساز در قیمت گذاری تابع شورای رقابت بوده و قادر 
به همسان سازی هزینه تولید و فروش نبوده است. بنابراین 
برنده این بازار تنها دلالان و سوداگرانی بودند که با معامله 

خودرویی در بازار سودهای کلانی کردند.
با این حال اما نباید از رشــد قیمت خودروها در مدت 
زمان یاد شــده گذشت. به عنوان مثال قیمت پژو پارس 
در یک دهه گذشته ۱۱ برابر شده و قیمت 4٠٥ نیز رشد 
٧ برابری به خود می بیند. از ســوی دیگر پژو 2٠6 رشد 
۱2 درصدی داشته است. بررسی ها نشان می دهد صنعت 
خودرو طی یک دهه گذشته از دو ناحیه با ضربه ای سخت 
مواجه شده است. ضربه اول از محدودیت های بین  المللی 
و به دنبال آن تورم و افزایش قیمت نهاده های تولید بوده 
و ضربه دوم نیز از سمت قیمت گذاری دستوری که عدم 
دسترسی مشــتریان به خودرو و زیان تولید را به دنبال 

داشته است.

 قیمــت خودروهای صفر 400 تا 650 میلیون 
تومان

بر اساس قیمت ها در بازار خودرو لیستی از خودروهای 
صفر با قیمت 4٠٠ تا 6٥٠ میلیون تومان به دست آمده 
اســت.بر اساس آن برلیانس کراس اتوماتیک 1650cc با 
قیمت 4٠8 میلیون تومان، ام وی ام X22 اتوماتیک لاکچری 
و ام وی ام X22 دنده ای اسپرت اکسلنت با قیمت حدودی 
 1700cc و دنا پلاس B30 4۱٠ میلیون تومان، بســترن
اتوماتیک در کانال 4٥٠ میلیون تومان و خودروهغای جک 
S3 اتوماتیک، چانگان CS35 )مونتاژ( و رنو ساندرو استپ وی 

اتوماتیک در کانال 4٧٠ میلیون تومان ثبت شده اند.
در بین خودروهای زیر میتسوبیشی میراژ با قیمت 6٠8 
میلیــون تومان و هایما S5 با قیمت 62٩ میلیون تومان 

گران تر از سایر خودروها در جدول زیر هستند.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: وام 2٥٠ میلیون تومان مسکن ملی 
شامل تمام متقاضیان حتی آنهایی که قبلا قرارداد منعقد کرده اند هم می شود. 
متقاضیانی که با وام ۱٠٠ میلیون تومانی قرارداد بســتند می توانند از وام 2٥٠ 

میلیون تومانی استفاده کنند و کسی از این وام جا نمی ماند.
مسکن ملی بدون مشتری نمانده و انصرافی ندارد/ وام 2٥٠ میلیون تومانی 

شامل تمام متقاضایان می شود
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: وام 2٥٠ میلیون تومان مسکن ملی 
شامل تمام متقاضیان حتی آنهایی که قبلا قرارداد منعقد کرده اند هم می شود. 
متقاضیانی که با وام ۱٠٠ میلیون تومانی قرارداد بســتند می توانند از وام 2٥٠ 

میلیون تومانی استفاده کنند و کسی از این وام جا نمی ماند.
محمود محمودزاده درباره اظهارات برخی از فعالان حوزه مســکن مبنی بر 
اینکه مسکن ملی متقاضی ومشتری ندارد و طبق گفته وزیر راه و شهرسازی تا 
کنون فقط 2٠٠ هزار نفر آورده اولیه واریز کرده اند گفت: این اظهارات درست 
نیســت. مسکن ملی گروه های متعددی دارد و 2٠٠ هزار نفری که اورده اولیه 
را پرداخت کرده اند فقط یکی از گروه های متقاضی مسکن ملی هستند. بخشی 
دیگر از مســکن ملی به واگذاریهای گروهی اختصاص دارد که ۱3٥ هزار واحد 

در واگذاری گروهی تحویل می شود.
وی افزود: در واگذاری های گروهی قرار نیست که پولی را به عنوان اورده اولیه 
واریز کنند. این گروه خودشان نسبت به ساخت مسکن ملی اقدام می کنند. ۱٠٠ 
هزار مسکن ملی در محدوده بافت فرسوده هم سازو کار دیگری دارد و ساخت 
و ساز در ملک شخصی افراد است و این افراد با تسهیلات دولتی خودشان برای 

ساخت مسکن ملی اقدام می کنند و قرار نیست که ولی را واریز کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از سوی دیگر در تفاهمنامه با دستگاه 
های مختلف هم ساز و کار دیگری در جریان است برای مثال تفاهمنامه ساخت 
٧2 هزار مســکن ملی با نیرویهای مسلح منعقد کرده ایم و این گروه هم قرار 

نیست اورده اولیه واریز کند.
محمودزاده با تاکید بر اینکه تنها کسانی باید اورده اولیه پرداخت کنند که 
جزو پروژه های انبوه سازی هستند، گفت: نه تنها کسی از مسکن ملی انصراف 
نداده بلکه لیست انتظار و ذخیره هم تکمیل شده است و برای افرادی که تاخیر 
در پرداخت آورده اولیه دارند، متقاضی جایگزین در لیست ذخیره موجود است.

معاون مســکن و ساختمان با بیان اینکه ۱3٠ هزار نفر ثبت نامه جدید در 
مرحله پنجم به آمار ٥3٠ هزار واحد مسکن ملی اضافه خواهد شد، اظهار داشت: 

علاوه بر این تعداد مسکن ملی که در مراحل مختلف ساخت قرار دارند، آمادگی 
اجرای ٥٠٠ هزار واحد مسکن ملی دیگر را هم داریم.

وی در پاسخ به این سوال که عده ای معتقدند از آنجایی که رییس جمهور 
منتخب در تبلیغات خود به طور ویژه درباره مسکن وعده داده، احتمال اجرای 
طرح های ارزان تر با تسهیلات خاص در دولت بعد وجود دارد و این باعث عدم 
واریز اورده های اولیه شده ، گفت: هیچ تفاوتی بین طرح های حمایتی در حوزه 
مسکن وجود ندارد و موضوع جدیدی که مصوب شود مشمول تمام طرح های 
حمایتی قبلی هم می شود. در تمام طرح های اینده هم سیاست های جاری وزارت 
راه و شهرسازی به اجرا می رسد و اینطور نیست که طرح های مسکنی اینده 
متفاوت از طرح های مسکنی در حال اجرا باشند. مردم بدانند در طرح زمینی 
وجود ندارد که شاید در طرح های اینده مسکنی در داخل شهر تهران ساخت 
وســازی صورت بگیرد.معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: موضوع کلیت 
حاکمیت و نظام است و دهر تصمیمی برای طرح ها و پروژه های حمایتی در 
حوزه مسکن گرفته شود، عام است و طرح های حمایتی از یکدیگر قابل تفکیک 
نیســتند. در آینده هم هر تصمیمی برای مسکن حمایتی گرفته شود مشمول 

تمام واحدهای مساکن حمایتی می شود.       
وی هنچنین با اشــاره به افزایش سقف وام مسکن به  2٥٠ میلیون تومان 
گفت: وام 2٥٠ میلیون تومان مسکن ملی شامل تمام متقاضیان حتی آنهایی 
که قبلا قرارداد منعقد کرده اند هم میشــود. متقاضیانی که با وام ۱٠٠ میلیون 
تومانی قرارداد بستند می توانند از وام 2٥٠ میلیون تومانی استفاده کنند و کسی 

از این وام جا نمی ماند. 

چرا خودرو همچنان گران است؟

مسکن ملی بدون مشتری نمانده و انصرافی ندارد

سیاوش علیمردانی 
اقتصاددان

اقتصاد یا سیاست؟ مسئله این است!

ایــن روزها در افکار عمومــی و بویژه در مجامع و شــبکه روابط فعالان و 
صاحبنظران اقتصادی، این سوال بسیار شنیده می شود که عبور اقتصاد ایران 
از بحران فعلی بیشتر وابسته به حل معضلات ساختاری نظام اقتصادی است یا 

گره گشایی از وضعیت روابط بین المللی کشور؟
در این باب نظرات متنوعی طرح شده و به نظر می رسد هر یک گوشه ای 
از حقیقت را در خود دارد. کنار هم قرار دادن این نظرات می تواند تصویر کامل 

تری از موضوع به ما ارائه کند.
طرفداران اولویت گشایش بین المللی: استدلال های این گروه دو نکته بسیار 

عمیق و اساسی در خود دارد.
نکته نخست اینکه در دنیای امروز و عصر اقتصاد دانش بنیان، موضوع تقسیم 
کار تخصصی و صرفه ناشــی از مقیاس در سرمایه گذاری برای توسعه دانش 
و فناوری، موتور محرکه اصلی تولید ثروت اســت. نشان آشکار این ادعا رشد 
دو برابری ارزش تجارت جهانی نسبت به رشد اقتصادی جهانی است. در واقع 
ایــن گروه می گویند در میانمدت و درازمدت، بدون روابط بین المللی موثر و 
توسعه تولید صادرات محور، مردم و کشور، لاجرم به صورت نسبی )در مقایسه 
با سایر جهان( فقیرتر خواهند شد و این مدعا کاملا منطبق با منطق اقتصادی 

و عقل سلیم است.
نکته دوم در اســتدلال این گروه این است که در جهان شبکه ای، که باقی 
ماندن در بازارهای بین المللی برای هر بنگاه و اقتصاد هر کشوری، دیگر نه یک 
مزیت، بلکه یک ضرورت حیاتی است؛ مرکزیت ایالات متحده در بازار سرمایه، 
بازار فناوری و پویایی و بالندگی بازار مصرف این کشور، در کنار امکانات فنی 
و حقوقی و مالی آن دولت برای تحمیل اراده سیاســی خود در عرصه تجارت 
بین الملل، آمریکا را در موقعیتی قرار داده است که اگر مصر به حذف بنگاه یا 
کشوری از شبکه روابط اقتصاد جهانی باشد؛ تا حد زیادی در این امر توفیق خواهد 
یافت. تجربیات تلخ روزهای تحریم، متاسفانه تا حد زیادی موید این گزاره است.

در مقابل آنان که بر اولویت اصلاحات ساختاری اقتصاد کشور تاکید دارند 
نیز دو نکته کلیدی را در اســتدلالهای خود طرح می کنند که شایسته توجه 

بسیار است.
نکته نخست اینکه دسترسی به بازارها و سرمایه و فناوری بین المللی، برای 
هر نظام اقتصادی منبعی است مانند سایر منابع؛ اما در نهایت آنچه اقتصاد را 
پیش می برد و موجب شــکوفایی بنگاه و ارتقای رفاه خانوار می شود؛ توانایی 
اقتصاد برای ایجاد ارزش افزوده است. ناهنجاری های ساختاری در نظام اقتصادی 
ایران، با سرکوب انگیزه ایجاد رشد از طریق ارتقای بهره وری، موتور تولید ارزش 
افزوده در نظام اقتصادی ایران را خاموش کرده است و به این ترتیب گشایش 
های بین المللی نیز، تنها به رونق و رواج خام فروشی و اشاعه مجدد سیاستهای 
مضر و مخرب سرکوب ارزی منجر خواهد شد. در واقع ریختن بنزین در باک 

ماشینی که موتور آن خراب است فایده ای ندارد.
نکته دوم اینکه ناهنجاری های ساختاری نظام اقتصادی، که طرفداران اولویت 
اصلاح نظام اقتصادی نســبت به گشایش سیاسی، از آن بعنوان »تحریمهای 
داخلــی« و یا »خودتحریمی« یــاد می کنند؛ تا حد زیادی از تحریمهای بین 
المللی مستقل است. البته قطعا دسترسی به منابع بین المللی انجام این اصلاحات 
ســخت و دردناک را ساده تر خواهد کرد؛ اما در اساس، این اصلاحات نیازمند 
زیرســاخت فنی و اراده سیاسی در درون کشور است و اتصال ضروری و ذاتی 

به موضوع تحریمها ندارد.
کنار هم قرار دادن نکات و استدلال های دو گروه، بوضوح نشان می دهد در 
درازمدت، رسیدن به یک اقتصاد شکوفا و پایدار، نیازمند حل هر دو مسئله است. 
اما به نظر می رسد در صورت توانایی حاکمیت برای بسیج همراهی عمومی و 
عزم ملی، از طریق نمایش تعهد به اصلاح امور و رعایت استانداردهای حکمرانی 
خوب در نظام اقتصادی، گزینه دوم یعنی اصلاح ســاختاری نظام اقتصادی از 
اولویت زمانی بیشتری برخوردار باشد و شانس ما برای بهره برداری صحیح از 

فرصتهایی که در پی گشایش بین المللی خواهد آمد را نیز افزایش دهد.

 ایجاد 500 هزار فرصت شغلی جدید در سال گذشته
مدیر کل توســعه اشــتغال وزارت تعــاون،  کار و رفاه اجتماعــی می گوید: با 
سیاستگذاری های صورت گرفته در حوزه اشتغال، زمینه ایجاد بیش از ٥٠٠ هزار 

فرصت شغلی جدید در سال ۱3٩٩ فراهم شد.
 دولت در چند ســال گذشــته به منظور توسعه اشتغال، رونق بازار کار و ایجاد 
فرصت های شغلی جدید، طرح ها و برنامه های متعددی را در دستور کار قرار داد.

طرح ایجاد اشتغال پایدار روستایی و عشایری که با برداشت ۱.٥ میلیارد دلار از 
منابع صندوق توسعه ملی به اجرا درآمد، ضمن فراهم کردن فرصت های اشتغال 
برای بسیاری از روستاییان و کاهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی و کم برخوردار، 

در کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها اثرگذار بود.
اجرای طرح توسعه مشاغل خانگی با همکاری موثر سازمان جهاد دانشگاهی و 
راه اندازی کســب و کارهای خرد و کوچک از دیگر اقدامات وزارت کار در راستای 

اشتغالزایی و توسعه کارآفرینی در کشور بوده است.
آنطور که علاءالدین ازوجی، مدیر کل دفتر سیاست گذاری و توسعه اشتغال وزارت 
تعاون،  کار و رفاه اجتماعی، می گوید: دولت در سال های اخیر توانسته با محوریت 
وزارت کار، رویکردهای جدیدی را برای توســعه کسب و کار و اشتغال دنبال کند. 
همکاری و مشارکت دستگاه های اجرایی و نهاد های حمایتی، با اجرای برنامه  های 
متعدد و متنوع از جمله حمایت از توسعه کسب و کارهای اشتغالزا در مناطق شهری 
و روستایی، اجرای برنامه های فعال بازار کار برای جذب نیروی کار جدید و اشتغال 
پذیری افراد بیکار به ویژه جوانان و فارغ  التحصیلان دانشگاهی، زمینه ایجاد بیش از 

٥٠٠ هزار نفر فرصت جدید شغلی را در سال  گذشته فراهم کرده است.
او می گوید: بر اساس آخرین نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مرکز آمار ایران، 
در سال گذشته حدود یک میلیون نفر از شاغلان کشور نسبت به سال ۱3٩8 بیکار 
شده  اند که با توجه به داده  های ثبتی و جمع آوری شده از طرح ها و برنامه  های 
اشــتغال دولت طی دوره یک ساله ۱3٩٩، بیش از ٥2٠ هزار فرصت شغلی جدید 
ایجاد شده است.به گفته ازوجی، دولت ها طبق یک قاعده کلی در دنیا بخشی از 
مخارج عمومی خود را صرف برنامه های اشتغالزایی می کنند و این موضوع در چهار 
سال گذشته به شکل مدون در دستور کار برنامه های دولت قرار گرفته است. اگر دولت 
در این حوزه کار و هزینه کند، دیگر  هزینه های زیادی برای آسیب های اجتماعی 
پرداخت نخواهد کرد.عمده برنامه های اشتغال وزارت کار در چند سال گذشته در 
چهار گروه دسته بندی می شود که برنامه های فعال بازار کار، برنامه تولید با اولویت 
ایجاد شغل یا تثبیت اشتغال موجود، برنامه های اشتغال حمایتی و خرد و توسعه 

کسب وکارهای پر اشتغال روستایی و عشایری را شامل می شود.
از مهمترین سیاست های اجرایی وزارت کار در حوزه اشتغال می توان به طرح 
کارورزی، طرح یارانه دستمزد، طرح تکاپو، بهبود محیط کسب و کار و مشوق بیمه 

کارفرمایی اشاره کرد.

  خبرخبر

در چند سال اخیر، به طور تقریبی طرح های ۱٥ گانه تعادل  بخشی منابع 
آب زیرزمینی بیش از گذشته به حاشیه رفت و حتی یک بند از قانون توسعه 
و بهینه  ســازی مصرف آب شهری و روستایی به طور موثر در مرحله اجرایی 
قرار نگرفت. بحران مدیریت آب در کشــور تا جایی است که بی  آبی  ها و کم 
 آبی  هایی که امروزه محصول همان شیوه ناکارآمد و بی رویه سازه  ای است، راه 

درمانی به جز کارهای سازه  ای را در مرحله اجرایی قرار نمی دهد.
داریوش مختاری کارشناس ارشد حوزه منابع آبی گفت: مبانی نظری در 
بخش آب کشــور به حدی ضعیف و تصمیم  های غیرکارشناسی به حدی بر 
وزارت نیرو مسلط است که فرایندهای تصمیم  سازی و تصمیم گیری مسیری 
کارشناسی را در برنمی گیرند، توسعه بر شالوده  های نظری مستحکم برقرار 

می  شود.

وی تاکید کرد: یکایــک راه های رفته را باید بازگردیم در غیر این صورت 
بحران آب ایران، می تواند یک بحران بین  المللی در حوزه قحطی و جابجایی 

 های بزرگ جمعیتی در خاورمیانه پر تلاطم بیافریند.
وی افزود: کشوری با کشاورزی چهار فصل و توانمندی  های شگرف از نظر 
کیفیت تولیدات مواد خام غذایی که برآمده از انرژی خورشیدی کافی است، 
نباید در مســیر ناکارآمدی مدیریت آب و کشاورزی چنان راه  های اشتباه را 
بپیماید که امروزه به بن بست در تامین آب شهری و روستایی رسیده باشیم.

این کارشــناس ارشد حوزه منابع آبی اظهار کرد:  باید افزود که از دیدگاه 
آســیب  شناســی، هنگامی که قانون آب و نحوه ملی  شــدن آن در دهه 4٠ 
خورشیدی برای مدت ٧ سال )۱342 تا ۱34٧( در دستور کار قرار گرفت و 
در ادامه آن یک قانون خام و سطحی و بدون مطالعه کافی و یکسویه توسط 

مهندســان عمران و هیدرولوژیست  ها تهیه و یک روکش ضعیف حقوقی به 
آن داده شد، تا امروز که قانون جدید آب با همان سبک و سیاق خام  اندیشی 
و ساده  انگاری در یک بازه ۱٠ ساله، تهیه می شود که اجرای آن بخش آب و 
خاک کشــور را به قهقرا و نابودی می کشاند، باید گفت که این دیوان سالاری 
عظیم باید کوچک، کارآمد و پاسخگو شود تا بتوان به نتایج اجرایی مناسب 

دست یافت و از آسیب  های فراوان رهایی یافت.
مختاری تاکید کرد: پیش از هر انتظاری از هر وزیر در بخش آب کشــور، 
بازنگری جدی در متن قانون جدید آب و خودداری از تصویب آن تا پیش از 
برطرف  شدن اشکالات صوری و فحوایی آن لازم است؛ تا آن هنگام، نمی توان 
از اردکانیان یا هر وزیر دیگری اگر چه مهندس یا دکترای عمران نیز نباشــد 

انتظار به سامان  رساندن و بهبود بخش آب و خاک کشور را داشت.

چرا وعده های آبی اجرایی نشد؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/23

شماره : 1140

 AB‘شــرکت توزيــع نیــروی بــرق اســتان لرســتان در نظــر دارد خريــد تعــداد 290دســتگاه انــواع ترانســفورماتورکم تلفــات کــم ظرفیــت
خــود را  ازطريــق برگــزاری مناقصــه عمومــی دو مرحلــه ای بــا ارزيابــی کیفــی) بصــورت فشــرده( بشــرح جــدول ذيــل از تامیــن کننــدگان واجــد شــرايط و 

تأيیــد صلاحیــت شــده تهیــه نمايــد .از متقاضیــان واجــد شــرايط دعــوت بعمــل مــی آيــد در صــورت تمايــل در ايــن مناقصــه شــرکت نماينــد.   
 * مناقصه گزار: شركت توزيع نيروي برق استان لرستان

* نوع مناقصه : عمومی  دو  مرحله ای با ارزيابی كيفی )بصورت فشرده(

مبلغ  تضمين شركت در منافصه  به ريالتعدادواحد شرح کالارديف

60دستگاهترانسفورماتور KVA 25 سه فاز1

5/822/000/000

250 KVA 70دستگاهترانسفورماتور

3100 KVA 130دستگاهترانسفورماتور

4200 KVA 30دستگاهترانسفورماتور

290جمع کل
مهلت دريافت استعلام ارزيابی كيفی و اسناد مناقصه :  ازتاريخ 1400/04/20 لغايت 1400/04/29

* طريقه دريافت اسناد مناقصه:
اسناد مناقصه ميبايست از طريق سامانه تداركات الکترونيک به آدرس: www.setadiran.ir دريافت و ارسال گردد. مناقصه گران ميتوانند درصورت نياز به شرح ذيل 

جهت دريافت اسناد اقدام نمايند.
1- مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد-کوی گلستان،خیابان سنايی،بلوار حج -ساختمان حوزه ستادی شرکت توزيع برق استان لرستان -امورپشتیبانی –

قسمت تدارکات و قراردادها
2- ارسال اسناد از طريق پست الکترونيک با ارائه درخواست كتبی از طريق مکاتبه از طريق پست , نمابر يا پست الکترونيک

اطلاعات تماس مناقصه گزار :
تلفن  33228001-066  فکس 066-33201612 

ir.ledc.www : وب گاه   ir.barghlorestan @info : پست الکترونيک
     3- متقاضیان میتوانند اسنادمناقصه را بصورت فايل PDF ازطريق سايت های ذيل دريافت نمايند:

www.setadiran.ir    :الف- سامانه تداركات الکترونيکی دولت به آدرس
       www.ledc.ir : ب- سايت شركت توزيع برق استان لرستان به آدرس

  www.tender.tavanir.org.ir  : ج- شبکه اطلاع رساني معاملات توانير به آدرس
 www.iets.mporg.ir  :د- پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس

    www.edca.ir :ه-  انجمن صنفی كارفرمايی شركتهای توزيع برق به آدرس
مهلت تحويل پاكات: تا ساعت 13روز  يکشنبه  مورخ 1400/05/10

ــدارکات  ــامانه ت ــق س ــی) از طري ــورت الکترونیک ــم بص ــود را ه ــنهادی خ ــاکات پیش ــت پ ــی بايس ــدگان م ــنهاد دهن ــه : پیش ــاکات مناقص ــل پ ــل تحوي مح
الکترونیکــی دولــت بــه آدرس: www.setadiran.ir(بارگــزاری وارســال نمــوده و هــم بصــورت فیزيکــی )دســتی( بــه نشــانی خــرم آبــاد ـــکوی گلســتان 
-خیابــان ســنايی  بلــوار حج-ســاختمان حــوزه ســتادی شــرکت  توزيــع بــرق اســتان لرستان-کدپســتی 6817783415ص.پ-591 باپســت سفارشــي يــا 

تحويــل حضــوري بــه دبیرخانــه واخــذ شــماره ثبــت وتاريــخ تحويــل ازدبیرخانــه ارســال نماينــد.
ــذا  ــردد, ل ــی گ ــزار  م ــه آدرس www.setadiran.ir برگ ــت ب ــک دول ــدارکات الکترونی ــامانه ت ــق س ــه از طری ــن مناقص ــل ای ــی مراح ــه تمام ــه اینک ــت ب ــا عنای ب
پیشــنهاددهندگان  مــی بایســت در مهلــت تعییــن شــده ضمــن بارگــزاری تصاویــر مســتندات ارزیابــی کیفــی- و اســناد مناقصــه در ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت 
ــزاری  ــدارک و بارگ ــان اصــل م ــد.در ضمــن ارســال توام ــدام نمای ــق شــرایط درج شــده در اســناد مناقصــه اق ــزار مطاب ــه مناقصــه گ ــدارک ب ــه ارســال اصــل م نســبت ب

ــردد. ــی گ ــام م ــردود اع ــه شــده م ــن موضــوع , پیشــنهاد ارائ ــت ای ــدم رعای ــی باشــد در صــورت ع ــی م ــا الزام ــر آنه تصاوی
تاريخ  بازگشايي  پاكات ارزيابی كيفی :  ساعت 10:30 روز دوشنبه  مورخ 1400/05/11

مدت قرارداد :  از تاريخ مبادله قرارداد به مدت سه ماه شمسی ميباشد.  
مبلغ خريد اسناد: مبلغ 250/000 ريال واريز حساب جاری0106123340002  بانک ملی  شعبه برق خرم آباد بنام  جاری شركت توزيع نيروي برق  استان لرستان 

مبلغ و نوع تضيمن شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانکي يا واريز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب جاری 0106123340002  بانک ملی  شعبه برق خرم آباد بنام جاری شركت 
توزيع نيروي برق  استان لرستان

ارائــه گواهینامــه صلاحیــت از شــرکت مــادر تخصصــی توانیــر ،گواهــي اســتاندارد ،گواهــی تســت آزمايشــهای داخلــی وخارجــی بابــت تامیــن و تولیــد 
ترانســفورماتورهای موضــوع مناقصــه الزامــی اســت .

اعتبارريالــي موضــوع مناقصــه ازمحــل 1- اعتبــارات بنــدج تبصــره 6 قانــون بودجــه ســال 1400 ) بــه شــماره طبقــه بنــدی 1301015039(2-  بنــد د تبصــره 15قانــون بودجــه 
ســال 1400 از محــل منابــع  داخلــی شــركت توانيــر جهــت اجــرای طــرح  ) توســعه , نگهــداری و بهســازی شــبکه هــای بــرق روســتايی(پيش بينــی ميگــردد. 

متقاضيــان مــی تواننــد جهــت كســب اطلاعــات بيشــتر بــه ســايت  اطــلاع رســانی معامــلات توانيــر بــه نشــانیTender.tavanir.org.ir يــا ســايت شــركت توزيــع نيــروی بــرق 
اســتان لرســتان بــه نشــانی www.ledc.ir همچنيــن پايــگاه ملــی مناقصــات بــه آدرس ir.mporg.iets.www مراجعــه فرماينــد. بديهــی اســت ايــن شــركت در رد يــا قبــول 

پيشــنهادات مختــار اســت .» ســاير اطلاعــات و جزئيــات مربــوط در اســناد مناقصــه منــدرج اســت «.  
بــه پيشــنهاداتي كــه فاقــد ســپرده يــا امضــاء ، مشــروط ومخــدوش و ســپرده هــاي كمتــراز ميــزان مقــرر ، چــک شــخصي و نظايــرآن و پيشــنهادهايي كــه پــس از انقضــاء مــدت 
مقــرر در آگهــي واصــل شــود مطلقــاً ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد . ارائــه اســناد مناقصــه در پــاكات الــف، ب و ج بمنزلــه مطالعــه ، تاييــد و مهــر و امضــاء صاحبــان امضــاء مجــاز 

مناقصــه گــر تلقــی خواهــد شــد ، ولــو آنکــه برگهايــی از اســناد مذكــور فاقــد امضــاء و مهــر باشــد.
امور پشتیبانی شرکت توزيع نیروي برق استان لرستان

نوبت اول  فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 400-7

 ســاخت ۵۷ هــزار واحــد مســکونی بــرای پرســنل ارتــش کلید 
د ر خو

تفاهم نامه همکاری بانک تخصصی بخش مســکن و ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به منظور تأمین مالی ساخت ۵۷ هزار واحد مسکونی سازمانی میان دریادار 

سیاری و مدیرعامل بانک امضا شد.
مراســم انعقاد تفاهم نامه اعطای تسهیلات ساخت مسکن بین بانک و ارتش 
جمهوری اســلامی ایران توسط مدیرعامل بانک و معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســلامی ایران به امضا رسید. در این مراسم که با حضور مدیران ارشد 
دو ارگان برگزار شد، تفاهم نامه ساخت ۵۷ هزار واحد مسکونی رسماً اجرایی شد.

محمود شــایان مدیرعامل بانک تخصصی بخش مســکن با بیان اینکه طبق 
اساسنامه، تأمین مالی مسکن اقشار میان درآمدی جامعه وظیفه ذاتی بانک مسکن 
است، گفت: از طرف خود و مدیران بانک عامل بخش مسکن اعلام می کنم تلاش 
می کنیم در حد امکان محدودیت ها و موانع در جهت تســهیل اجرای تفاهم نامه 
برداشته شود. در حالی که بانک طبق قانون مصوب مجلس مکلف به تأمین مالی 
سالانه ۲۲۰ هزار واحد مسکونی از یک میلیون واحد مورد نیاز در کشور شده اما 
ما این آمادگی را اعلام می کنیم که ســالانه تأمین مالی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 

را بر عهده بگیریم.
در ادامه این مراسم امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: امیدواریم هر چه سریع تر فرآیند اجرایی این تفاهم 
نامه آغاز شود تا پرسنل ارتش بتوانند از مزایای این تسهیلات بهره مند شوند. در 
قالب این تفاهم نامه بانک عامل بخش مســکن تسهیلات لازم جهت ساخت این 
میزان واحد مسکونی سازمانی برای پرسنل ارتش در شهرهای کشور با محوریت 
ســتاد آجا پرداخت خواهد کرد. قرار اســت، این تفاهم نامه در طول سه سال و با 

تأمین مالی بانک ساخته شود.

 تولید کننده مالیات می دهد ولی کالای قاچاق نه!
به اعتقاد یک فعال حوزه کار، کالای قاچاق در شرایطی بدون پرداخت عوارض 
و حقوق گمرکی و دولتی وارد کشور می شود که بیشتر تولید کنندگان در داخل با 

مشکل تامین مواد اولیه مواجه هستند و مالیات و عوارض می پردازند.
عبداله مختاری واردات قاچاق را در تولید و اشتغال کشور اثرگذار دانست و گفت: 
قاچاق کالا جامعه و تولیدکننده را تحت فشار قرار داده است. وقتی کالای قاچاق 
وارد کشــور می شود تولیدات داخلی دچار مشکل می شود و اشتغال نیروی کار و 
تولید محصول کارفرما تحت تاثیر قرار می گیرد.کالای قاچاق بدون پرداخت عوارض 
گمرکی و دولتی وارد کشور می شود در حالی که بیشتر تولیدکنندگان با مشکل تامین 
مواد اولیه روبه رو هستند و پول آب و برق می دهند و عوارض و مالیات می پردازند 

لذا به دلیل ورود کالای قاچاق، انگیزه تولید و قدرت رقابت را از دست می دهند.
ایــن فعــال حوزه کار، با تأکید بــر لزوم تقویت فرهنگ کار در کشــور اظهار 
کرد:متاسفانه در بحث فرهنگ سازی و اعتماد به کالای داخلی ضعیف عمل کرده ایم 
به نحوی که افراد به جای حمایت و خرید کالای داخلی به خرید و مصرف کالاهای 
خارجی تمایل نشان می دهند، از طرفی تولیدکنندگان هم باید به کیفیت تولید 
اهمیت بدهند و کالایی تولید کنند که به لحاظ کیفی مورد قبول مصرف کننده است.

به گفته مختاری در شرایط حاضر، اهمیت به مقوله کار و فرهنگ کار فراموش شده 
و این مساله بر بازار اشتغال و رفاه اجتماعی تاثیر گذاشته است.

وی با اشــاره به طولانی شدن فرایند صدور مجوزها، گفت:برای راه اندازی یک 
کسب و کار و ایجاد شغل، هزار نفر را باید ببینیم و مجوزهای متعددی لازم است 
تا افراد بتوانند اشتغالزایی کنند، در حالی که فرایند مجوز دهی باید کوتاه شود و 

شرایط مساعدتری برای فضای کسب کار به وجود آید.

 بررسی آخرین وضعیت اجرای سامانه املاک و اسکان در کمیسیون 
اصل ۹۰

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از بررسی آخرین وضعیت 
اجرای ســامانه املاک و اســکان در این کمیسیون خبر داد و گفت که قرار است 

نهایتاً تا پایان فعالیت دولت دوازدهم آیین نامه خانوار و سامانه خانوار نهایی شود.
علی خضریان با اشاره به جلسه این کمیسیون در خصوص پیگیری و بررسی 
آخرین وضعیت اجرای سامانه املاک و اسکان، گفت: این موضوع با حضور نمایندگان 
دستگاه های اجرایی اعم از رئیس سازمان امور مالیاتی کشور و غیره مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت. بر این اساس وزارت راه و شهرسازی متعهد شد از تاریخ ۲۹ 
تیرماه ۱۴۰۰ پیامک اطلاع رســانی شامل اطلاعات مکانی و هویتی خانوار را برای 
سرپرستان خانوار ارسال کند تا خانوارها در سامانه املاک و اسکان، اطلاعات ارسالی 
را تصحیح، تکمیل و تأیید کنند و همچنین آخرین وضعیت اتصال اطلاعات اتباع 
را به کمیســیون اصل ۹۰ اعلام کند.همچنین مقرر شد وزارت راه و شهرسازی تا 
تاریخ ۱۰ مردادماه سال جاری اطلاعات همه املاک اعم از خانه های خالی و پر را 
به ســازمان امور مالیاتی به صورت برخط تحویل دهد؛ در این میان این وزارتخانه 
متعهد شد حداکثر تا تاریخ ۲۷ تیرماه سال جاری اطلاعات دریافتی از سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور را به سامانه املاک و اسکان متصل کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سازمان صداوسیما مکلف شد 
تمام ظرفیت های رادیو و تلویزیون را در راستای فرهنگ سازی و آموزش مردم بکار 
گیرد، افزود: همچنین وزارت راه و شهرسازی متعهد شد در راستای افزایش مشارکت 
مردم در فرآیند خوداظهاری و اطلاع از قانون مالیات بر خانه های خالی، کمیته ای 
متشکل از سازمان صداوسیما، نماینده سازمان دهیاری ها و شهرداری های کشور با 
حضور نماینده کمیسیون اصل ۹۰ برگزار کند. در این میان وزارتخانه مذکور باید تا 
قبل از زمان خوداظهاری، زیرساخت های مورد نیاز جهت اعمال ضمانت اجرایی عدم 

خوداظهاری را با همکاری شرکت توانیر و دستگاه های خدمات رسان فراهم کند.
خضریان با اشاره به دیگر مصوبات جلسه کمیسیون اصل ۹۰ در خصوص پیگیری 
و بررســی آخرین وضعیت اجرای سامانه املاک و اسکان، تصریح کرد: کمیسیون 
اقتصادی دولت مکلف شد ظرف مدت یک هفته، جلسه ای جهت تعیین آیین نامه 
خانوار برگزار کند و پیگیری های لازم جهت تصویب آیین نامه موضوع مذکور را در 
هیئت دولت انجام دهد و نهایتاً تا پایان فعالیت دولت دوازدهم آیین نامه خانوار و 

سامانه خانوار نهایی شود.
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز مکلف شد کمیته ای را جهت بررسی و تصویب نهایی آیین نامه 
خانوار و سامانه خانوار متشکل از سازمان هدفمندی یارانه ها، سازمان ثبت احوال 
و کارگروه تعامل پذیری با حضور نماینده کمیسیون اصل ۹۰ برگزار کند. سازمان 
ثبت اســناد و املاک نیز مکلف شد سرویس نقل و انتقالات معاملات املاک را به 

سامانه املاک و اسکان متصل کند.
این عضو هیات رییسه کمیسیون اصل ۹۰ اضافه کرد: در این میان سازمان امور 
مالیاتی متعهد شد در راستای اجرای تبصره ۴ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان مالیاتی را تا تاریخ ۱۰ 

مردادماه سال جاری به سامانه املاک و اسکان متصل کند.
وی افزود: همچنین شرکت توانیر متعهد شد تا ۴ مرداد سال جاری اطلاعات مورد 
نیاز وزارت راه و شهرسازی را به طور کامل به سامانه املاک و اسکان متصل کند 
و قبل از شروع اعمال ضمانت های اجرایی مربوط به محاسبه تعرفه برق با بالاترین 
پلکان برای املاک افرادی که در ســامانه املاک و اســکان ثبت نام نکرده اند را به 
سرپرستان خانوار در قبوض برق و به صورت پیامک و در قالب برنامه های مختلف 

رادیو و تلویزیون اطلاع رسانی کند.
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در این 
جلسه مقرر شد دستگاه های مربوطه تکالیف متعهد شده را تا حصول نتیجه پیگیری 

کنند و گزارش های مربوطه را به کمیسیون اصل ۹۰ نیز ارسال کنند.

زهرا جعفری  -   ایده روز | رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با ارســال نامه ای به وزیر 
نفت، خواستار اعلام اطلاعات پالایشی ها پیش 

از برگزاری مجمع سالانه این شرکتها شد.
در پی اعلام ۶ پالایشگاه بورسی و فرابورسی 
مبنی بر عدم ارائه صورت های مالی در موعد 
مقرر که ناشی از عدم اعلام نرخ های نفت خام 
سه ماهه پایانی سال ۹۹ از سوی وزارت نفت 
است، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با ارسال نامه ای فوری و 
مهم بــه بیژن زنگنه، وزیر نفت، خواهان رفع 
این مانع و امکان برگزاری مجمع سالانه شد.

براســاس این نامه، در صورت عدم اعلام 
قیمــت خــوراک و فرآورده های پالایشــی، 
شرکت های پالایشی جهت تهیه صورت های 
مالی حسابرسی شــده سال مالی منتهی به 
۳۰ اسفند ۱۳۹۹ با چالش های اساسی روبرو 
خواهند شــد. وی در این نامــه تاکید کرده 
باید به منظور پیشگیری از تضییع احتمالی 
حقوق ذینفعان، بی اعتمادی به بازار سرمایه 
و جلوگیری از دریافت شــکایت های متعدد، 
اطلاعات مربوط به خــوراک و فرآورده ها به 

شرکت های پالایشی اعلام شود.
متن نامه به شرح زیر است:
وزیر محترم نفت؛ سلام علیکم؛

احتراماً، پیرو مذاکره انجام شده با تعدادی 
از شــرکت های پالایشی ثبت شــده نزد این 

سازمان مشخص گردید برخلاف مفاد قانون 
الحاق برخی مواد به قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۲( و دســتورالعمل منتج از آن در خصوص 
تعیین قیمت خــوراک و فرآورده های اصلی 
پالایشگاه ها، شرکت های زیرمجموعه آن وزارت 
محترم تاکنون قیمت خوراک و فرآورده های 
پالایشی برای سه ماهه پایانی سال ۱۳۹۹ را به 

شرکت های پالایشی اعلام ننموده اند.

لــذا پیــرو مکاتبــات قبلی انجام شــده 
باحضرتعالی و همچنین مکاتبات انجام شده 
با مدیران محتــرم آن وزارت )معاون محترم 
برنامه ریــزی وزارت محتــرم نفــت و مدیر 
محترم امــور بین الملل شــرکت ملی نفت 
ایران( مبنی بر درخواســت از حضرت عالی و 
مدیران آن مجموعه جهت صدور دستور اعلام 
قیمت خوراک و فرآورده های پالایشــی برای 
سه ماهه پایانی سال مالی ۱۳۹۹، به استحضار 

می رساند؛ در صورت عدم اعلام قیمت خوراک 
و فرآورده های پالایشی، شرکت های پالایشی 
جهت تهیه صورت های مالی حسابرسی شده 
ســال مالی منتهی به ۳۰ اســفند ۱۳۹۹ با 

چالش های اساسی روبرو می باشند.
شــایان ذکر اســت طبق مفاد اساسنامه 
شرکت های پالایشی، مجمع عمومی عادی باید 
حداقل هرسال یک بار، حداکثر ظرف مدت ۴ 
ماه از تاریخ پایان سال مالی تشکیل شود )پایان 

تیرماه( همچنین ضروری است آگهی دعوت به 
مجمع عمومی و صورت های مالی حسابرسی 
شــده حداقل ۱۰ روز قبل از برگزاری مجمع 

عمومی عادی منتشر شود.
لذا چنانچه شرکت های پالایشی بخواهند 
به منظــور رعایت مفاد اساســنامه و مقررات 
مصوب این سازمان و انجام فرآیند گزارشگری، 
صورت های مالی خود را همانند صورت های 
مالی حسابرسی نشده سال مالی ۱۳۹۹ ارائه 
نمایند )اطلاعات مربوط به ۹ ماه از سال واقعی 
و بــرای مدت باقی مانده از داده های برآوردی 
استفاده نمایند( صورت های مالی آنها غیرقابل 
اتکا تلقی می شود و با عنایت به اینکه اطلاعات و 
صورت های مالی شرکت ها مبنای تصمیم گیری 
ســهامداران در فرآیند سرمایه گذاری و سایر 
ذینفعان )بانک ها و مؤسسات اعتباری، سازمان 
امــور مالیاتی، دارنــدگان واحدهای صندوق 
پالایشی یکم و…( می باشد، ارائه صورت های 
مالی غیرقابل اتکا ممکن است منجر به تضییع 

سهامداران و سایر ذینفعان گردد.
با توجه به توضیحات فوق، خواهشمند است 
به منظور پیشگیری از تضییع احتمالی حقوق 
ذینفعان، بی اعتمادی نسبت به بازار سرمایه و 
جلوگیری از دریافت شکایت های متعدد، دستور 
فرمائیــد اطلاعات مربوط به قیمت خوراک و 
فرآورده های پالایشی به شرکت های پالایش 

نفت اعلام شود.

 نامه دهنوی به وزیر نفت؛

اطلاعات شرکتهای پالایشی ها قبل از برگزاری مجمع به بورس اعلام شود

تغییر دیدگاه و جایگاه بازار سرمایه در دولت 
 یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: نتیجه انتخابات 
دولت ســیزدهم، اتفاقی مثبت در بازار بود، زیرا بازار این 
موضوع را پذیرفت که نگرش کاندیداها و رییس جمهوری 
منتخب نسبت به بازار ، متفاوت بوده و دیدگاه جدیدی 

به بورس دارند.
»روزبه شریعتی« به ابهامات کنونی موجود در معاملات 
بورس اشــاره کرد و افزود: تا چند وقت گذشــته یکی از 
ابهامات حاکم در بازار، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ایران بود اما با پایان یافتن آن و پیروزی حجت الاســلام 
والمسلمین رییســی در این انتخابات ابهامات حاکم در 
معاملات بورس کمرنگ تر شد که به دنبال آن بازار سمت 
و سوی جدیدی را به خود گرفت و توانست بار دیگر روند 

صعودی به خود بگیرد.
وی خاطرنشــان کرد: این نکته بســیار حائز اهمیت 
است که در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۹۲ و ۹۶ 
و در مناظره های رییس جمهوری هیچ صحبتی از بازار 
سرمایه نبود، این در حالی است که بازار سرمایه در همه 
کشورهای توسعه یافته جهان به عنوان رکن اصلی اقتصاد 

کشور محسوب می شود.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: در دیگر کشورها 

بازار بدهی، در بازار سرمایه معنی پیدا می کند و عمق بازار 
آنها به حدی بزرگ می شــود که در عمل وضعیت بازار 

سرمایه آنها دماسنج واقعی اقتصادی کشور خواهد شد.
وی اظهار داشت: نکته مهمی که به عنوان تفاوت نگاه 
در ایران وجود دارد و امید می رود تا با فضایی که از بازار 
سرمایه در کشور شکل گرفته و اکنون که گرایش مردم 
به این بازار زیاد شــده است به مرور تغییر کند، پذیرش 

بازار سرمایه به عنوان بازار دارایی از سوی رییس جمهوری 
منتخب است.

به گفته شریعتی، مردم ایران به طور سنتی به هر میزان 
که سرمایه در اختیار داشتند و به دنبال حفظ ارزش آن 
بودند در بازار طلا و سکه سرمایه گذاری می کردند که بعدها 

ارز خارجی به آن اضافه شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه این نکته 

باید قابل توجه باشد که اگر در بازار صحبت از اختصاص 
یک درصد از منابع صندوق توســعه ملی به بازار سرمایه 
می شــود باید به طور حتم این اقدام اجرایی شود، افزود: 
اگــر سیاســتگذاران و قانونگذاران، مردم را به ســمت 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه دعوت می کنند باید نشان 
دهند که بازار سرمایه را به عنوان بازار طبقه دارایی قبول 
دارنــد تا از این طریق مردم هم بپذیرند که اگر به دنبال 
این هســتند تا از گزند تورم در امان بمانند نباید سرمایه 

های خود را به سمت بازار طلا و دلار ببرند.
وی به حمایت رییس جمهوری جدید از معاملات بورس 
اشاره کرد و افزود: حجت الاسلام رییسی در مناظره های 
خــود صحبت از حــذف قیمت گذاری دســتوری، عدم 
دخالت مستقیم دولت در قیمت گذاری و روند معاملات 
بازار سرمایه داشته و اعلام کرده است که به مکانیزم بازار 
سرمایه اعتماد می کند که این موضوع اتفاقی بسیار مثبت 

و خوب در معاملات بورس ایجاد کرد. 
شریعتی با اشاره به ریسک های تهدیدکننده معاملات 
بورس، خاطرنشان کرد: اکنون باید منتظر ماند تا تیم جدید 
وارد کار شده و مشخص شود که معاونت اقتصادی رییس 
جمهوری، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس کل بانک 

نوبت دوم
اصلاح قانون پرداخت سود سهام 

با قید فوریت انجام می گیرد
عضو ناظر مجلس در شــورای عالی بورس گفت: اگر نیاز 
باشد تا برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، اصلاح قانون تجارت 
انجام شود به طور حتم با قید فوریت در دستور کار مجلس قرار 
می گیرد و در کوتاه ترین زمان ممکن آن را انجام خواهیم بود.

»محســن علیزاده« به تغییرات مجلس برای اصلاح قانون 
تجارت اشاره کرد و اظهار داشت: نیازسنجی و الزام در خصوص 
اصــلاح قوانین تجارت را پیش از این انجام دادیم و به وزارت 
اقتصاد ارسال کردیم که هم اکنون لایحه اصلاح موادی از قانون 
تجارت در خصوص ورشکستگی در دستور کار مجلس است.

وی با بیان اینکه مجلس به صورت خاص به دنبال اصلاح 
قانون تجارت در حوزه کاهش زمان پرداخت سود به سهامداران 
نبوده اســت، افزود: با توجه به جلسات برگزار شده با سازمان 
بورس، این موضوع را ضروری و لازم می دانیم تا دولت اصلاح 
قوانین تجارت را در این حوزه و در قالب یک لایحه به مجلس 
ارائه دهد تا مجلس بر آن کار کند و بتواند آن را سریعاً اصلاح 
کند.در دولت جدید هم باید سیاست به این شکل باشد تا اگر 
قانونی نیاز به اصلاح دارد، توسط دولت به عنوان یک لایحه به 
مجلس ارئه شود تا کار توسط مجلس مورد بررسی قرار گیرد.

به گفته عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، اگر این لایحه 
از طرف دولت به مجلس داده شود، به طور حتم این قانون با 

تغییر همراه خواهد شد.
وی ادامه داد: متناسب با شرایطی که امروز در بازار سرمایه 
شاهد هستیم، اگر نیاز باشد تا برای بهبود وضعیت بازار سرمایه 
این اصلاح انجام شــود به طور حتم با قید فوریت در دستور 
کار مجلس قرار می گیرد و در کوتاه ترین زمان ممکن آن را 

انجام خواهیم بود.
علیزاده تاکیــد کرد: جزییات تغییر قانون تجارت نیازمند 
نظر کارشناســان مرکز پژوهش ها، فعالان اقتصادی و کانون 
های صنفی و صاحبنظران اســت که به دنبال آن جلسه ای 
در کمیسیون مجلس برگزار می شود و در آنجا به نقطه نظر 
مشــترک خواهند رسید. : هر چقدر مدت زمان واریز سود به 
ســهامداران کوتاه تر شود این اقدام به نفع بازار و سهامداران 

خواهد بود.
وی به نحوه واریز سود سهام شرکت ها به سهامداران اشاره 
کرد و گفت: از جمله گلایه هایی که سهامداران نسبت به نحوه 
واریز ســود دارند این است که پرداخت سود از طریق سجام 
صورت بگیرد، در حالی که اکنون این اتفاق رخ نمی دهد، اما 
می توان آن را قانونمند کرد تا سود همه شرکت ها از طریق 
سامانه سجام واریز شــود. اکنون سود برخی از شرکت ها به 
صورت داوطلبانه از طریق سامانه سجام پرداخت می شود، اما 
باید همه شرکت ها به صورت قانونی ملزم به پرداخت سود از 

طریق سامانه سجام شوند.
 عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس خاطرنشان کرد: 
بازار سرمایه ۱۰۰ درصد تا پایان سال، بیشترین بازدهی را در 
اختیار سهامداران قرار می دهد، حتی بازار سرمایه در مقایسه 
با سایر بازارهای موازی در کوتاه مدت هم ممکن است بیشترین 
بازدهی را با خود به همراه داشته باشد. با توجه به این مساله، 
مشخص است که سرمایه گذاری بلندمدت و برای مدت یک 
یا دو سال بازدهی معقولی را در در مقایسه بازسایر بازارها در 

اختیار سهامداران قرار می دهد.
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ــوم  ــکده عل ــایی دانش ــت و کارت شناس ــان خدم ــماره ۲۵۱۰۵۱۵۴۲۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پزشــکی بــه شــماره ۵۴۱۵۳8 متعلــق بــه ابوالقاســم  محمدنیــا فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰3
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۰۱۲۹۷۵ متعلــق بــه سیدحســین  ســبحانی فرزنــد ســیدرحیم در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰۵
ــد  ــران ۹۳ پرای ــه شــماره ۶۳و8۳۶ای ــه شــماره ۲۴۳۱۷۹۲۷۰۶ و کارت ماشــین ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ســفید رنــگ مــدل ۹۴متعلــق بــه ایــرج حســین زاده فرزنــد رســول بــه شــماره ملــی ۲۴۳۱۷۹۲۷۰۶در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۱۷۵۲۲۷ متعلــق بــه حســن اورنگــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰6
شاســی  شــماره  ۰۳۶۴۶8و  موتــور  شــماره  و  پــلاک۶۳/۷۳۴ه۷۷  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــم ماکولات ــه مری ــق ب ۱۰۱۴۴8۰متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ناصــر رضایــی فرزنــد رســتم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد یاس ــاری فرزن ــم بچ ــزه هاچ ــه فائ ــق ب ــماره ۱8۲۹۹۰۱۶۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱8۶۱۷۳۲۷۳۲ متعلــق بــه ســید بهــروز دیــده وری فرزنــد ســیدعلی دوســت در 
تاریــخ ۱۳۹8/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
ــخ  ــود در تاری ــد مول ــینی فرزن ــژگان محمدحس ــه م ــق ب ــماره ۳۷8۰۳۵۷8۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــنقلی در تاری ــد حس ــران فرزن ــد دروگ ــه حمی ــق ب ــماره ۱۶۶۰۱۲۶8۱۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱8مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۰۹۵۶۵۶۱۱ متعلــق بــه غلامرضــا دشــتی فرزنــد علیکــرم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــر  فرزن ــاس خم ــد  عب ــه ناهی ــق ب ــماره ۳۶۷۰۱۴۳8۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰2۰
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۵۶۶8۰۰ متعلــق بــه زهــره  رحمانــی  فرزند قاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــمی فرزن ــر  قاس ــه ناص ــق ب ــماره ۶۱۷۹۵۷88۲۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۰۲۳۵۵۷۵ متعلــق بــه زهــرا  فتحــی قلعــه جــوق فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰6۵
ــد  ــاغ فرزن ــورده ب ــجاع خ ــب  ش ــه زین ــق ب ــران ۳۰ ۴۹۳ ط ۲۶ متعل ــماره ای ــه ش ــین ب کارت ماش

قربانعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

2۰84
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــور فرزن ــرت پ ــا نص ــه روژین ــق ب ــماره ۳۲۴۲۲۴۶۳۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــانی زاده فرزن ــژگان خراس ــه م ــق ب ــماره ۲۹8۰۴۷۶۵۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکانی فرزن ــا اش ــه محمودرض ــق ب ــماره ۳۱۱۰۹۱۷۰۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتانی فرزن ــا سیس ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۲8۹۶8۹۲۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۲۲۲8۷۷۹۶ متعلــق بــه مجتبــی کیشــانی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــد فرزن ــده  پورمن ــه فری ــق ب ــماره ۰۰۳۶۲۹۲۰۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــان فرزن ــا توتونچی ــه امیررض ــق ب ــماره ۱۳۷۲۹۱۳۲۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــمس عل ــد ش ــفی فرزن ــه یوس ــه رقی ــق ب ــماره ۵۵۹۹۴۹۴۱۲8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۳۱۵۷۹۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۹۳۱۵۷۹۱ و شناســنامه 
بــه شــماره ۰۰۱۹۳۱۵۷۹۱ متعلــق بــه زهــرا خوشــنام فرزنــد محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد شــمس ال ــا فرجــی فرزن ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۴۰۷۲۱8۲۵۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰8۷

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۴88۴۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه امیرحســین 
امجــدی علــی بابالــو فرزنــد نصیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰8۱۳۹۶۱۴۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفق ــد محمــود در تاری شــکری توتونســز فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ** متعلــق بــه محمدنقــی بابالوئــی فرزند حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۹۰

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۷۹۳۳۹۱ متعلــق بــه بنفشــه ایــوب زاده فرزنــد حافــظ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۴8۰۱۳۴۰۴۱ متعلــق بــه شــقایق تمــوک فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰2
شناســنامه بــه شــماره ۶۳۷۷ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی ۲۱۲۲۷۱۹۷88 متعلــق بــه ایمــان 

مهری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
بــرگ ســبز خــودرو  و ســند کمپانــی و کارت ماشــین ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس  بــه مــدل ۱۳8۳ 
 S۱۴۱۲۲8۳۲۷۲۷۷۴  بــه رنــگ مشــکی روغنــی بــه شــماره پــلاک ۵۹ ۶۱۷ د ۷۷  بــه شــماره شاســی
ــیدرضا در  ــد س ــارزاده فرزن ــیدمحمدمهدی افتخ ــب س ــه اینجان ــق ب ــور ۰۰88۱۲۶۷ متعل ــماره موت ش

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰4
ــی ۱۱۶۰۱۷۷۴8۱  ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفق ــم در تاری ــد کری ــه ســجاد سلحشــوری دشــتمال فرزن ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۹8۰۵۵۷۴۳۹ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه نیلوفــر خاندانــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد تیمــور در تاری ــر فرزن ــا رنجب ــه نادی ــق ب ــه شــماره شناســنامه ۱۱۶۰۴۲۷۵8۵ متعل شناســنامه  ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰8
کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۴۰۶۶۵۵۹۱ متعلــق بــه نــادر شــاهمارپور فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۱۱۹8۱۵ متعلــق بــه محســن  بابایــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــد  ــی فرزن ــه محســن رضائ ــه شــماره ملــی ۱۷۵۵۰۱۲۷۵۶( متعلــق ب ــه شــماره ۱۶۶۷ ) ب شناســنامه ب
هیبــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۹۲۲۰8۱ متعلــق بــه روح الــه اکبــری چهــل خانــه  فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــی  علیخان ــه عل ــق ب ــماره ۶۲۱۰۰۱۴۴۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــق فرزن ــی مطل ــرا  نوران ــه زه ــق ب ــماره ۱۲8۴۵۶۱۷۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــد مرتضــی در تاریــخ  ــه بهنــام  عباســی ولدانــی فرزن ــه شــماره ۱۲8۹۵۰۲۵۴۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۰۱۶۷8۱ متعلــق بــه قدیــر علــی  کفــش داران فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــران  نصراصفهان ــه ای ــق ب ــماره ۱۲8۲۹۲۹۴۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۳۰۹8۵۱   و گواهینامــه پایــه ۲و کارت ماشــین و کارت ســوخت  ســواری 
پیــکان  تیــپ۱۶۰۰ مــدل ســال ۱۳8۰ رنــگ ســفید _روغنــی   به شــماره  پــلاک  ۱۳ایــران ۵۵۹م۲۱  وبه 
شــماره شاســی ۰۰8۰۴۳۷۱۰۲وبــه شــماره موتور۱۱۱۲8۰۳۵۹۶۴متعلــق بــه عبدالــه  باقــری  گنیرانــی 

فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۵8  )بــه شــماره ملــی  ۴۶8۹۴۷۹۳۲۱ ( متعلــق بــه مرضیــه  پارســا فرزنــد 
چراغعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 تولید میگوی بیشتر با توسعه فناوری های آب
ستاد توســعه فناوری های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط  زیست معاونت 
علمی و فناوری اعلام کرد که طرحی در راستای تولید میگوی بیشتر با استفاده از 

فناوری در حال اجرا است.
تولید میگو با کمک فناوری های مدرن، در کشور توسعه می یابد. در همین راستا، 
روش های مدرن و فناورانه تولید متراکم آبزیان )سخت پوستان( توسعه می یابد. در 
این روشها به دلیل تحت کنترل بودن شرایط تولید، ریسک بروز بیماری به حداقل 
می رسد. در این روش به دلیل تحت کنترل بودن شرایط تولید، ریسک بروز بیماری 
به حداقل می رسد و تعویض آب هم کاهش می یابد به همین دلیل میزان آلودگی 

محیط زیست کمتر می شود.
در این مدل، دفعیات میگو همراه با غذای خورده نشــده توســط باکتری های 
موجود مصرف می شود و تولید فلاک می کند، فلاک های تولید شده توسط میگو 
به عنوان غذا مصرف می شوند و این کار بهبود ضریب تبدیل غذایی را به دنبال دارد.

اجرای این طرح مزایایی چون »بومی ســازی و تجاری سازی روش بیوفلاک در 
تولید متراکم میگو«، »توسعه فناوری و تجاری سازی مزارع هوشمند پرورش میگو«، 
»توســعه کسب وکار پرورش میگو به صورت گلخانه ای در مناطق کم برخوردار«، 
»ترویج کسب و کارهای عرضه آبزیان به صورت تازه«، »توسعه شرکت های مشاوره ای 
برای آموزش و راه اندازی سیستم بیوفلاک« و »توسعه شرکت ها و تولید کنندگان 

تجهیزات و ملزومات آبزی پروری« به دنبال دارد.

 کشت بیش از 1۰ رقم داخلی و خارجی پنبه در مزارع کشور
 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی از کشــت بیش از ۱۰ رقم پنبه 

داخلی و خارجی در مزارع کشور خبر داد.
»ابراهیم هزار جریبی« افزود: رقم های جدید زودرس که به تازگی توســط 
موسســه تحقیقات پنبه کشور مانند خورشیدی و ساجدی معرفی شده، دوره 
رشد کوتاهی دارند و در نتیجه با کشت این ارقام، مصرف آب در دوره خشکسالی 

دو نوبت کمتر می شود.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: ارقام جدید زودرس 
با اســتقبال کشاورزان روبرو شده و در اســتان های پنبه خیز کشور در حال 

توسعه است.
هزارجریبــی دربــاره تاثیر گرما و خشکســالی بر آفات پنبــه گفت: بر اثر 
خشکسالی برخی آفات در مزارع پنبه مشاهده شد و از این رو با همکاری سازمان 
حفظ نباتات کشور و دفتر پنبه، شبکه پایش آفات پنبه در حال راه اندازی است.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی ادامــه داد: برای مقابله با آثار و 
خســارات ناشی از خشکسالی از ســازمان حفظ نباتات کشور خواسته ایم اگر 
دســتورالعمل ها باید تغییر کند، هر چه زودتر اعلام کنند تا به استان ها ابلاغ 
شود.از استان ها نیز طی نامه ای خواسته ایم جلسات کمیته فنی و تخصصی را با 
صاحبنظران استانی برگزار کنند و تصمیمات لازم را در رابطه با آفات در شرایط 
خشکسالی اتخاذ کنند تا آسیب کمتری به مزارع و تولید این محصول وارد شود.

در حالی که نیاز ســالیانه صنعت و ظرفیت جذب پنبه کشور ۲۵۰ هزار تن 
اســت، بنابراین بخش قابل توجهی از پنبه مورد نیاز صنعت از محل واردات از 
کشــورهای ازبکستان، تاجیکســتان و هند تامین می شود که عمده واردات از 

ازبکستان است.

برداشت مکانیزه برنج جدید مازندران آغاز شد
برداشت رســمی برنج مازندران به صورت مکانیزه از 
صبح امروز دوشنبه با حضور معاون استاندار و جمعی از 
مســئولان استانی و شهرستانی در روستای » دعو کلا « 

بخش دابوشت آمل آغاز شد.
شالیزاری که امروز برداشت محصول از آن شروع شد 

زیر کشت نوع زودرس برنج با نام » طارم محلی « بود.
رییس سازمان جهاد کشاروزی مازندران در این آیین 
با بیان اینکه امسال همانند سال گذشته با وجود کم آبی، 
۲۱۵ هزار هکتار از زمین های کشــاوررزی اســتان زیر 
کشــت برنج رفت ، گفت: خوشبختانه با مدیریت منابع 
آبی و همکاری کشاورزان ، پس از ۹۰ روز از نشاء ، امروز 

نخستین برداشت این محصول آغاز شده است.
عزیزالله شــهیدی فر با اعلام این که برنج کیفی طارم 
مازندران در بهترین وضعیت به مرحله برداشت رسیده است 
، پیش بینی کرد که امسال حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن شلتوک برنج در مازندران تولید شود. در حال حاضر 
زمین های شالیزاری شرق مازندران در مرحله خوشه گیری 
قرار دارند و بارندگی های اخیر تنش آبی شالیزارهای این 

منطقه را نیز از بین برده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در عین حال 
گفت که امســال حدود پنج هزار هکتــار از زمین های 
شالیزاری شرق مازندران با مدیریت پیش بینی کمبود آب، 
به کشت محصولات تابستانی از قبیل سویا و پنبه اختصاص 
یافت . شهیدی فر مهم ترین مشکل کشاورزان برنجکار 
مازنــدران را در حال حاضر بازرگانی و فروش محصولات 

دانســت و اظهار داشــت : دولت در سال های گذشته با 
کنترل میزان واردات و همچنین جلوگیری از خارج شدن 
ارز دولتــی و نیمایی برای واردات برنج خارجی ، حمایت 
خوبی از برنجکاران مازندران داشت و انتظار است امسال 
هم علاوه بر ادامه روش ســال های گذشته ، حمایت از 

کشاورزان بیشتر شود.

وی با اظهار این که امســال هزینه تولید برنج به علت 
افزایش حدود ۵۰۰ درصدی نهاده های کشاورزی از جمله 
کود و ســم بسیار سنگین بود ، افزود : هزینه تولید برنج 
طارم هاشــمی در سال گذشته ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و 
حداکثر قیمت فروش این محصول نیز در طول سال بین 
۲۵ تا ۲۷ هزار تومان قرار داشــت و اکنون که به مرحله 
برداشت برنج جدید رسیدیم باز هم قیمت ۲8 هزار تومان 
است که کفاف هزینه های سنگین کشاورزان را نمی کند.

شهیدی فر به موضوع کشت دوم برنج در مازندران اشاره 
کرد و گفت : ممنوعیتی در این موضوع به لحاظ کشــت 
وجود ندارد ، اما با توجه به نیاز به انجام کشت و تولید آن 
در کشور، کشاورزان خودشان بر اساس منابع آبی رودخانه 

ها و آب بندان ها مدیریت خواهند کرد.
مازندران ۲۳۰ هزار هکتار اراضی شــالیکاری دارد که 
ســالانه با تولید بیش از ۹۰۰ هزار تن برنج ســفید، ۴۲ 
درصد برنج کشور را تامین می کند.برنجکاری یکی از مهم 
ترین فعالیت کشــاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد 
کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، 
۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات 
کشور گفت:  استفاده از پهپاد در گیاه پزشکی 
می توانــد در جهت تحلیل و تجزیه وضعیت 
عوامل خسارت زای کشاورزی بکار گرفته شود.

»مســعود لطیفیان« در نشســت بررسی 
کارایی اســتفاده از پهپــاد در حفظ نباتات 
کشور، افزود: امروزه پهپادهایی ساخته شده اند 
که نقشه های سه بعدی با دقت فوق العاده بالا 
تهیه می کنند و آنها را در اختیار مدیران حفظ 
نباتــات برای تحلیل و تجزیه وضعیت عوامل 

خسارتزای قرار می دهند.
وی یکــی از دغدغه هــای مدیران حفظ 
نباتات نداشــتن نظــارت صحیح از وضعیت 
آفات، بیماری ها و علف هــای هرز در اراضی 
وسیع کشاورزی است اظهارداشت: این مشکل 
اکنون باعث افزایش ریسک و هزینه حفاظت 
از محصولات کشــاورزی می شود. در چنین 
شرایطی استفاده از پهپاد در کشاورزی و تصاویر 
تهیه شده از آنها راه حل منطقی به نظر می رسد 

و کمی از این دغدغه می کاهد.
معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات، 
اســتفاده از پهپــاد در کشــاورزی و برای 
سمپاشــی، باعث افزایش بهــره وری فرایند 
سمپاشی می شود، تصریح کرد: میزان سموم 
نفــوذ کرده به آب هــای زیرزمینی را تا حد 

زیادی کاهش می دهد.
به گفته لطیفیان، سمپاشــی زمین های 
کشاورزی با استفاده از پهپاد کشاورزی در مدت 
زمان بسیار کمتری نسبت به سایر روش های 

سنتی صورت می گیرد.
 معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات 
کشور ادامه داد: برخلاف هواپیماهای شناخته 
شــده و بزرگ، خرید و استفاده از پهپادهایی 

مانند کوادکوپتر، هگزاکوپتر و اوکتاکوپتر راحت 
و ارزان تر است.

بنابراین گزارش، براساس آخرین آمار این 
صنعت در دنیا در زمینه کاربردهای غیرنظامی 
بازاری معادل ۱۲۷ میلیارد دلار در جهان دارد 
که سهم ایران از این بازار پرسود، حدود سه تا 

پنج میلیارد دلار است.
توسعه استفاده از این پرنده های آهنی در 

بخش کشاورزی هوشمند در کشور پتانسیل 
ایجاد ۱۵ هزار شغل مستقیم با درآمد یک هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان دارد. عددی بزرگ و قابل 
توجــه که می تواند بازار بزرگی برای فعالان و 

علاقه مندان به این حوزه ایجاد کند.
از مهمترین مشکلات کاربرد این تکنولوژی 
در حفــظ نباتات این اســت کــه برخلاف 
هواپیماهای بزرگ، پهپادها در برابر شــرایط 

آب و هوایی فوق العاده حســاس هستند. به 
عنوان مثال اگر باد شــدید در حال وزیدن یا 
آب و هوا بارانی باشد، پهپادها نمی توانند هیچ 

عملیاتی انجام دهند.
بــه طــور قطع با پیشــرفت فنــاوری و 
ایجاد بســترهای لازم، در آینــده نه چندان 
دور کاربردهــای پهپادها بیــش از پیش در 
گیاهپزشکی افزایش خواهد یافت. به همین 
دلیل فناوران ایرانی نیــز به این عرصه ورود 
کرده انــد و با تلاش های صورت گرفته تلاش 
می کنند تا بــا طراحی و تولیــد پهپادهای 
ایران ساخت، بازار داخلی آن را توسعه دهند و 
به رونق اقتصادی و توسعه این تکنولوژی در 

حفظ نباتات کشور کمک کنند.
نشست بررسی کارایی استفاده از پهپاد 
در حفــظ نباتات کشــور با هــدف بحث و 
تبادل نظــر بین بخش هــای تحقیقاتی و 
اجرایی در زمینه فرصت ها، تهدیدها، نقاط 
ضعف و قوت اســتفاده از این تکنولوژی در 
گیاه پزشکی کشور و با حضور معاون کنترل 
آفات سازمان حفظ نباتات، ریاست موسسه 
تحقیقات فنی و مهندسی، روسای بخش های 
تحقیقاتی، موسسه تحقیقات علوم باغبانی، 
موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر 
در محل موسسه تحقیقات فنی و مهندسی 

کشاورزی برگزار شد.

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات خبر داد: 

بررسی کارایی پهپاد در گیاه پزشکی و تعیین عوامل خسارتزای کشاورزی
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2۵2۵
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۲۰۶۱۱۷۷۰ متعلــق بــه حنان روحانــی فرزند بختیــار در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

28۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳۶۵۳۳۳ متعلــق بــه مهــدی گلیــج فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۹۷8۶۲۶۹ متعلــق بــه ماریــه شــریفی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد منوچه ــی  فرزن ــی منتقم ــا مصطف ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۲۱۰۱۱۳۳۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

28۰۷
ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــرو فرزن ــی خوش ــه محمدعل ــق ب ــماره 8۲س ۳۶۵۷۲ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش

 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۳۱۵8۷۰ متعلــق بــه محمدجعفــر نوریــان فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۹۳8۷۹ متعلــق بــه محمــد حســن ســالخورده شــروی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد ســید جعف ــده فرزن ــری ریکن ــه ســید فاضــل می ــق ب ــه شــماره * متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عبــدالله فتحــی کارمــزدی  ــه شــماره   ۵8۹ ایــران / ۳۵۳۶۴ متعلــق ب بــرگ ســبز موتورســیکلت   ب
فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره *  ــه ش ــنلی ب ــماره * و کارت پرس ــه ش ــانس ب ــت لیس ــی موق ــماره * و گواه ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفق ــی در تاری ــد عل ــا فرزن ــه طهماســب حســن نی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 8۳ ج  ــه ش ــین ب ــماره * و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره * و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــد عســکری در تاری ــه  مونــس دقیــق فرزن ــق ب ــه شــماره * متعل ــران ۹۲ و کارت ســوخت ب 88۱ ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

ــی  ــه هــادی محمــدی اوجای ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه شــماره * و گواهینامــه پای شناســنامه ب
فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد باق ــی فرزن ــری چمازکت ــن باق ــهام الدی ــه س ــق ب ــماره ۲۱۶۱۴۵۲۴۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره ۳۷ و ۲۵۱ ایــران ۲۰ متعلــق بــه ریحانــه رشــید قادیکلائــی فرزنــد غلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۵8۰۹۰۶ متعلــق بــه ماندانــا محســنیان فرزنــد موســی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲8مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵8۲۹۵۵۹8۲۱ متعلــق بــه جمــع علــی ولیپــور خطیــر فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرداد  ــه مه ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۰۹۳۱۴۴8۶۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بدرخشــان فرزنــد صمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه معصوم ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۰۹۱۹۹۲8۰۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
جعفــری فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــان فرزن ــی  مجاوری ــه عل ــق ب ــماره ۲۱۶۲۴۰۶۲۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردی

2۹۰1
ــت  و  ــان خدم ــماره ۳۵۶۱ و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۳۲۵۵۳8۳8۹۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت و بیمــه ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۵/۲۱۶ق۴۶ 
ــای  ــه آق ــق ب ــور M۱۵/8۳۶۵۰۳۷ متعل ــماره موت ــیNAS8۳۱۱۰۰G۵۷۱۰۶۷۴ و ش ــماره شاس و ش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶ مفق ــیدمحمد در تاری ــد س ــردی فرزن ــیدمعین پندگوبروج س

اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــای ابوالفضــل بابای ــه آق ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۰۱۵۰۰۵۱۷۶۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۵۹۷۴۵88 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۵۹۷۴۵88 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
نــگار رضاســلطانی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۵۲۵۹8۳ متعلــق بــه آقــای مصطفــی آفریــن کوشــاد فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۷۷۷۴۳۶ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت و بیمــه ی موتــور و کارت 
ــه شــماره پــلاک ۱۳8/۴۳۲۲۹ و شــماره تنــه ۱۱۰W۹۵۱۶۷۵۲***N۲G و شــماره موتــور  موتــور ب
ــه  ــق ب ــلاک ۱۴۱/۶۶و۷۷  و کارت بســیج متعل ــه پ AG۴GG۱۱۲۲۷۶۴۰ و کارت ســوخت ماشــین ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱8 مفقــود گردی ــک در تاری ــد باب ــای آرش اســدی ســرابی فرزن آق

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳8۷۴8۵۶۷۰۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳8۷۴8۵۶۷۰۴ و کارت 
ــرت در  ــی نص ــد عل ــی فرزن ــن الیاس ــه حس ــق ب ــماره ۳8۷۴8۵۶۷۰۴ متعل ــه ش ــازی ب ــایی جانب شناس

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفق تاری

ــخ  ــد در تاری ــد اس ــی فرزن ــی بیات ــد غمیلوئ ــه احم ــق ب ــماره ۵۴۵88۷۶۴۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۱مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــب فرزن ــه طل ــن یگان ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۳۵8۴۹۳۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۳۱۹۹۷۹۲ متعلــق بــه دانیــال ذوالفقــاری فیــروز فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۴۰۶۲۰۲ متعلــق بــه فرهــاد وطنــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد عبدالرحی ــدی یاراحمــدی فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره ۰۰8۱۶۱8۷۵۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــری فرزن ــین صف ــه حس ــق ب ــماره ۱۱/ ۱۶۲ه۶۲  متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره ۹۳۹ و اس ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۴۵۹۰8۲۱۴ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــروزی  ــم به ــه مری ــق ب ــاق متعل ــی و بنچ ــان کار و تفکیک ــت ۴۵8۵۵۴ و پای ــماره ثب ۳۵8۹/۴۳۷۴ وش
نیــا فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۱8 و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۰۵۴۱۷۱۱ متعلــق بــه جمــال کوهــی فرزنــد 
علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد آقــاداود در  ــه محمدرضــا ســربندی فراهانــی فرزن ــه شــماره ۶۵۷ل۵۲ /۲۰ متعلــق ب کارت ماشــین ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره  ۳۲ق۵۷۱/ ۷۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۲ق۵۷۱  / ۷۷ متعلــق بــه 
فاطمــه رحمــان پورکردلــر فرزنــد قاســمص در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــق فرزن ــادم دقی ــا خ ــه مهران ــق ب ــماره ۰۲۰۳۲۶۴۹8۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹8/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۵8۲۰۰۹ متعلــق بــه محمدحســین شــهبازی صائیــن فرزنــد غــلام رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۵۶۰8۲8 متعلــق بــه مرتضــی بهــزادی بخــش فرزنــد ابوتــراب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۳۱۶۵۰۷۲8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۳۱۶۵۰۷۲8 و کارت ماشــین 
ــد  ــه عبدالاح ــق ب ــماره  ۹۱م8۹۱/ ۳۳ متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۹۱م8۹۱ / ۳۳ و بیم ــه ش ب
عطاتشــویقی فرزنــد ولــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹8۵8۲۳۱ متعلــق بــه آرمینــه حســینی اصفهــان فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S۱۴8۲۲8۷۲۴8۲۶۹ ــی ــماره شاس ــلاک ۴۹۷ت۳۵ / ۲۲ وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــت خ ــناد مالکی اس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــب در تاری ــد میرحبی ــوی فرزن ــه موس ــه فرزان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۴8ه8۳ /۵۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۴8ه8۳ /۵۵ متعلــق بــه 
غلامرضــا رحیمــی عنبرکــه فرزنــد رحیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــهربانو صحرائ ــه ش ــق ب ــماره ۰۷۹۱۷۴۷8۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

 NAAM۰۱CE۱HK۵۷۹۳۴۵ ــه شــماره پــلاک  8۴ن۳۵۴ /۲۰ شــماره شاســی ــرگ ســبزخودرو ب ب
وشــماره موتــور ۱۲۴K۱۰۲8۳۲۰و بــرگ ســبز موتورســیکلت  بــه شــماره  پــلاک  ۱۲8/۶۳۶۹۲وشــماره 
شاســی ۲۲۰L۹۲۲۲۰۱۵***NE۰ وشــماره موتــور DKGBSF۷۳۰۳۰  متعلــق بــه مصطفــی حــق 

پنــاه فرزنــد اژدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹۰2
کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۹۹8۶۵۳۶۷ و گواهینامــه متعلــق بــه نورالــه دماونــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۹۷۳۵۳۰ متعلــق بــه افســانه بنــده  فرزنــد عــادل  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر  در تاری ــد محمدق ــه  فرزن ــن  خمس ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۶۱۶8۵۳۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن ــری زرنق ــا  خی ــه محی ــق ب ــماره ۰۰۷۶۴۷۶۳8۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲8مفق

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۴۰۷۰۴۴۶۵۲۴ متعلــق بــه الهــام  نجــم ســهیلی  
فرزنــد نصیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــبانی فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۲۱۳۳۵۳۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲8 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۴۹۷۳۳۱۷۹ متعلــق بــه مســعود کوثــری فرزند عزیــز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۶۹۲۹۰۹8۱ متعلــق بــه ســیداحمد حســن پــور  فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۲۰۱۱۳۹ متعلــق بــه احمــد  پــورداد فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  

مهدی محرری -   ایده روز | دولت های 
یازدهم و دوازدهم در طول دوران خدمت ۴8 
هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید احداث، 
در دست احداث و یا در حال تامین مالی است.

وزارت نیــرو در دولت دوازدهم کار خود 
را بــا تاکید بر اینکــه دوره مدیریت عرضه 
در حوزه مصرف آب و برق ســپری شــده 
و اکنــون در دوره مدیریت توأمان عرضه و 
تقاضا قرار داریم، تمام توان و تلاش خود را 
همزمان با تولید در جهت تعدیل و کاهش 
مصــرف و مدیریت تقاضا متمرکز کرد تا از 
این راه بتواند درآمد و سرمایه های محدود 
شرکت های آب و برق را به بهینه ترین صورت 

ممکن هزینه کند.
در هیچ کشــوری از دنیا، سیاســت های 
توســعه زیرســاخت آب و برق بــر مبنای 
تقاضای کنترل نشده و سیری ناپذیر مصرف 
تعیین نمی شود و مدیران این بخش اولویت 
کار خــود را ابتدا بــر روی کنترل مصرف با 
تأسیســات موجود و سپس افزایش ظرفیت 

آنها متمرکز می کنند.
وزیر نیرو نیز در نخستین ماه های حضور 
در وزارت نیرو در ســال ۹۶ با تشریح شرایط 
پرمصرفی در کشــور و بیان مفاهیمی جدید 
همچــون خوش مصرفــی آب و برق، اهتمام 
مجموعــه وزارت نیرو را ابتدا بر بهینه کردن 
مصرف و هم زمان با آن بر ایجاد تأسیســات 
جدید آب و برق و به ویژه تأسیسات نیروگاهی 
متمرکــز کرد، به نحوی کــه فقط در دولت 
دوازدهم بالغ بر ۱۲ هزار و ۱۰۱ مگاوات طرح 

نیروگاهی به بهره برداری رسیده و کار ساخت 
۱۶ هزار و ۳۰۹ مگاوات نیز شروع شده که به 
دولت سیزدهم تحویل می شود. در طول دوران 
خدمت دولت های یازدهم و دوازدهم، 8۶ واحد 
نیروگاه حرارتی بزرگ به بهره برداری رسیده که 
این رقم به طور متوسط در سال حدود ۲هزار 

و ۵۰۰ مگاوات بوده است.
اما پیش فرض و منبع اصلی اخبار و اتهامات 
وارد شده در این گزارش، استناد به مصاحبه 
وزیر نیرو با خبرگــزاری فارس در بهمن ماه 
ســال ۹۶ دارد که وی در صحبت های خود با 
محوریت و برنامه های وزارت نیرو برای تعدیل 

و کنترل مصرف در ســاعت های محدودی از 
پیک تابســتان عنوان کرده و استناد به خبر 
بــه عنوان عدم علاقه و رغبت وزیر نیرو برای 
طرح های نیروگاهــی به نوعی قلب مطلب و 

مغالطه ای آشکار است.
بررســی متن این خبر نیز نشان می دهد 
وزیــر نیرو بــه هیچ عنــوان از واژه »مافیای 
نیروگاه ســازی« اســتفاده نکرده و در جواب 
خبرنگار به این سوال که »ساخت صرف نیروگاه 
برای پاســخگویی به تقاضای ۲۰۰ ســاعت 
مصرف، صحیح و درست نیست، منجر به اعمال 
فشار مافیای نیروگاه سازی به او نخواهد شد؟«، 

جواب داده است: »اگر لازم باشد نیروگاه احداث 
خواهد شد اما اینکه صرفاً نیروگاه بسازیم نه 

این طور نیست«.
بر این اســاس، تفسیر این حرف که وزیر 
نیرو تمایلی به توسعه بخش نیروگاهی ندارد، 
نوعی سو برداشت و برخورد سطحی با موضوع 

تلقی می شود.
در خصوص برنامه ششم توسعه، در متن 
این برنامه و در بند »ت« ماده ۴8، دولت مکلف 
شده از طریق وزارت نیرو نسبت به افزایش توان 
تولید »تا« ۲۵ هزار مگاوات اقدام کند، اما بر 
همگان واضح است که ورود کشور به وضعیت 

تحریم های ظالمانه بین المللی و محقق نشدن 
برنامه های جلب سرمایه گذاری از خارج کشور 
و عدم وجود انگیزه برای سرمایه گذاران داخلی 
بــه دلیل ناترازی اقتصاد برق، این دورنما را با 
مشکل جدی تأمین سرمایه از طریق فاینانس 
خارجی و همچنین جلب سرمایه گذار داخلی 

مواجه کرد.
با این وجود وزارت نیرو در طول این مدت 
موفق شد حدود ۱۱ هزار مگاوات افزایش توان 
تولیــد برق از طریق نیروگاه های حرارتی و ۳ 
هزار مگاوات افزایش تولید در بخش غیرحرارتی 

را محقق سازد.
در طــول این برنامه، عــلاوه بر ۱۴۰۹۲ 
مــگاوات به بهره برداری رســیده در برنامه 
ششــم، حدود ۱۶ هزار مــگاوات طرح های 
نیــروگاه حرارتی نیز در حــال احداث بوده 
و ۱8 هــزار و ۴۶۵ مگاوات طرح نیروگاهی 
جدید نیــز در انتظار رفع توقف تأمین مالی 
خارجی قرار دارند که با احتســاب ۱۴ هزار 
مگاوات طرح نیروگاهی راه اندازی شــده در 
طول برنامه، ظرفیت نیروگاهی به حدود ۴8 

هزار مگاوات می رسد. 
همچنین حدود ۴ برابر ظرفیت در دست 
ســاخت که از دولت دهم بــه دولت یازدهم 
تحویل شده از دولت دوازدهم به دولت سیزدهم 
تحویل می گردد تا تکمیل و بهره برداری شود.

لذا اتهام عدم توجه وزارت نیرو به توسعه 
بخش نیروگاهی بــدون توجه به آمار و ارقام 
رســمی و صرفاً اســتناد به خبــری در یک 

خبرگزاری، بی پایه و دور از واقعیت است.

وزارت نیرو: 

۴۸ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی ساخته شده یا در دست احداث است

 نخستین چاه تولیدی سکوی نصر ۵ عملیاتی شد
 نخستین چاه تولیدی سکوی اقماری نصر ۵ شرکت نفت فلات قاره ایران در مسیر 
اجرای طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت میدان های سیوند و اسفند عملیاتی شد.

»حمیدرضا ثقفی« مدیرعامل شرکت بین المللی حفاری )DCI( گفت: در ادامه 
فعالیت های شــرکت توسعه ای پترو ایران در طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت 
میدان های اسفند و سیوند )منطقه عملیاتی سیری(، پس از حفاری و تکمیل موفق 
چاه های SICF۶-SICF۷ و E۱P۶، نخستین چاه تولیدی سکوی اقماری نصر ۵ نیز 
با راهبری و نظارت فنی شرکت نفت فلات قاره ایران پس از تکمیل عملیاتی شد.

وی با اشاره به اینکه شرایط سکوی نصر ۵ میدان سیوند به دلیل ابعاد غیرمتعارف 
پلتفرم و ناپایداری بستر دریا در محل این سکو همچنین محدودیت های ناشی از 
کابل های برق و لاین های ورودی و خروجی به ســکو منحصربه فرد است، تصریح 
کرد: استقرار دستگاه های حفاری متداول در خلیج فارس در کنار این سکو در عمل 
غیرممکن بوده و در نتیجه این محدودیت ها در دهه های گذشــته امکان عملیات 
حفاری برای توسعه میدان سیوند میسر نشده است. با توجه به دغدغه شرکت نفت 
فلات قاره ایران به عنوان کارفرمای طرح، شرکت بین المللی حفاری )زیرمجموعه 
شرکت توسعه پترو ایران( با شناسایی ریسک های فنی و امکان سنجی اقتصادی به 
همراه شبیه سازی و آنالیز ابعادی دستگاه های حفاری موجود اقدام به بررسی تمامی 

سناریوهای ممکن به منظور استقرار دستگاه حفاری مناسب کرد.
ثقفی اظهار کرد: سرانجام دستگاه حفاری مناسب برای انجام این مأموریت انتخاب 
شد و عملیات حفاری چاه S۱CE۶ با موفقیت و طبق برنامه زمان بندی کارفرما پایان 

یافت که سبب افزایش ۲ هزار بشکه ای ظرفیت تولید این سکو شد.

 تولید نیروگاه های حرارتی کشور 14 درصد افزایش یافت
 مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه های 
حرارتی کشور از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته از مرز ۱۰۶ میلیون مگاوات ساعت انرژی گذشت.
 »اسماعیل نمازی«افزود: میزان تولید نیروگاه های حرارتی در بازه زمانی مشابه 

سال گذشته حدود ۹۳ میلیون مگاوات ساعت بوده است.
وی ادامه داد: در مدار نبودن نیروگاه های برق آبی به دلیل خشکسالی،  گرمای 
زودرس و نیاز بیشتر شبکه به برق، درمدار نبودن نیروگاه اتمی در برخی از روزها و 
تلاش نیروگاه ها برای آمادگی حداکثری از دلایل افزایش تولید انرژی در نیروگاه های 

حرارتی بوده است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: نیروگاه های حرارتی 
با توجه به عدم تولید برق توسط سایر مولدهای تولید برق کشور به دلایل یاد شده،  
سعی کرده اند با کوتاه کردن زمان انجام تعمیرات دوره ای و رفع اشکالات موردی 
به وجود آمده در واحدهای نیروگاهی در کمترین زمان ممکن،  ســاعت بیشتری 

را در شبکه برق فعال بوده و کسری ناشی از تولید برق در کشور را جبران کنند.
نمازی با یادآوری هزینه های بالا و دشواری های تولید برق در کشور، گفت: در 
حال حاضر همه نیروگاه های حرارتی با حداکثر ظرفیت در حال تولید برق هستند 
و کارکنان صنعت برق کشور با وجود همه گیری سویه جدید بیماری کرونا و گرمای 

شدید در تلاشند تا نیروگاه ها با حداکثر توان در مدار تولید باشند.
دولت های یازدهم و دوازدهم در طول دوران خدمت ۴8 هزار مگاوات ظرفیت 

نیروگاهی جدید احداث شده یا در دست احداث و یا در حال تامین مالی است.

قطع برق شهرکهای صنعتی متوقف شد
معاون سازمان صنایع کوچک گفت: شهرک های صنعتی 
از شمول اعمال خاموشی برق معاف شده اند، از این رو قرار 
شد برق صنایع بزرگ قطع شود تا تامین برق صنایع کوچک 

به مشکل نخورد.
فتحعلی محمدزاده در مورد معافیت شهرک های صنعتی 
از قطع برق، اظهار داشــت:: طبق تبصره ۳ ماده ۳ مصوبه 
شانزدهم تیرماه امسال هیأت وزیران، شهرک های صنعتی 

از شمول اعمال خاموشی برق معاف شدند.
معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران افزود: وزیر نیرو به وزیر صمت اعلام کرد که واحدهای 
صنعتی باید به اندازه ۴ هزار مگاوات به کاهش مصرف برق 
کمک کنند از این رو با توجه به اینکه دیماند مصرف برق 
در 8۲8 شهرک صنعتی ۹ هزار و ۹۴۱ مگاوات برق است 
اما نسبت به صنایع بزرگ، اشتغال زایی بالایی دارند و تعداد 
زیادی واحد صنعتی در این شهرک ها فعال هستند، مقرر 

شد برق صنایع بزرگ همچون فولاد و سیمان قطع و برق 
صنایع کوچک تأمین شــود.اکنون بیش از ۴8 هزار واحد 

بهره بردار در شهرک های صنعتی سراسر کشور وجود دارند 
که ۹۶۰ هزار نفر در آنها مشغول به کار هستند. شهرک ها 

و نواحی صنعتی به ازای هر مگاوات برق زمینه اشتغال ۹۶ 
نفر را فراهم کرده اند.از ۱۶ تیر ماه جاری این مصوبه قابل 
اجرا و اعمال اســت اما بعضاً شاهد عدم اجرا در برخی از 
استان ها هستیم که روز گذشته طی نامه ای به استانداران 

اعلام کردیم که این مصوبه حتماً باید اجرایی شود.
معاون فنی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران با بیان اینکه از کل برق تولیدی کشــور در 
ســال گذشته، ۳۶.۳ درصد در بخش صنعت مصرف شد، 
گفت: باید توجه داشت که هنوز واحدهای صنعتی و تولیدی 
مستقر در شهرک ها در فاز عملیاتی با هشت هزار و ۵۳۰ 
مگاوات کسری برق مواجه هستند، بر این اساس ضروری 
است دستگاه های اجرایی مربوطه به وظایف قانونی خود 
به منظور اجرای ماده 8۱ قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت و ماده ۵۴ احکام دائمی قانون برنامه برای تأمین 
زیرساخت های لازم تا درب شهرک های صنعتی عمل کنند.
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مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــق  فرزن ــد محمدنژادویرث ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۵۹۲۷۹۴۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۴۲۰۰۳۰۱۷۹ متعلــق بــه محمدمهــدی  اســماعیلی نیــا  فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدمصطفــی در  ــده  هاشــمی نکــو فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۴۳۰8۵۳۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۵۲8۹۷8۴۵۲۷ متعلــق بــه میتــرا  نجــم ســهیلی  
فرزنــد نصیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۲۳۹۵۵۱۶ متعلــق بــه یاســر عزیــزی فرزنــد محمداســماعیل  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۷۱8۵۴۴۶۰ متعلــق بــه زهــرا  شــمس آبــادی فراهانــی  فرزنــد ابوالحســن  در 
تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد احمــد در تاری ــاز  فرزن ــه مســعود  علیخــان رب ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۳۹۶۶۷۵۶ متعل شناســناممه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۰۰۳8۴۵۷ متعلــق بــه علیرضــا کراوغلــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۹۰۱۲۴۳۱ متعلــق بــه میثــم شــاهرخی فرزنــد بــرزو در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت بســیج بــه شــماره ۴۱۳۲۴۲8۳۴۶ متعلــق بــه فرحنــاز گــودرزی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۴۳۷۹۹۳۱ متعلــق بــه عبــاس لشــگری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۷مفق

مــدرک تحصیلــی کارشناســی تربیــت بدنــی دانشــگاه آزاد واحــد البــرز ســال 8۷_8۶متعلــق بــه ســمیه 
غفــوری فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی ۰۰۶۳۱۹۴۵۷۰ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره ۳۲۴ایــران 8۵۵۲۵ متعلــق بــه یاســین بهزادخشــکناب فرزنــد فرهــاد بــا کــد 
ملــی۵۵۶۰۵۵۶۲۱۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد مجتب ــی اشــلقی فرزن ــر حســین رجب ــه امی ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۵۴88۰۷۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۷۳۴۴۲۶8۲ متعلــق بــه محمــد هــادی رهپمــای نرگســی فرزنــد حجــت در 
تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۳ایــران 8۴۹ب۹۲ و بیمــه نامــه متعلــق بــه ســیداحمد عیســی بیگــی فرزنــد 
ســیدمحمود بــا کــد ملــی ۰۰۴8۰۴8۳8۰ در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۴۲۱۵88 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه متعلــق بــه ســهیل میرزایــی 
فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۱۶۶۱۶۶۹ متعلــق به شــفیقه شــایق فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹8۰۰۱۶۶۱۹ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و بیمــه نامــه 
بــه شــماره ۹۹ایــران ۱۶۷و۷۱ متعلــق بــه کامــران نظــری فــرد فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۳۰88۷۰۱ متعلــق بــه ابراهیــم عباســی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد داود در تاری ــی فرزن ــین خان ــد حس ــه محم ــق ب ــماره ۵۵۶۰۴۴۹۱۱۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــهامت و کارت  ــد ش ــینیان فرزن ــا حس ــه محمدرض ــق ب ــماره۰۰۲۴۶۴۲۴۴۴  متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفق ــد احمــد در تاری ــدم فرزن ــری مق ــم قدی ــرورش مری ــوزش و پ آم

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۲۲۰۵۲۷ متعلــق بــه ماشــاءالله دارســتانی فراهانــی فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۷۷۲8۹8 متعلــق بــه علــی مهــدی زاده فرزنــد قــرداش در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۳۲۲۷۹۹ و کارت ماشــین بــه شــماره88ایران ۶۱۱ق۷۵ متعلــق به ســیدجلال 
ناظــم فرزنــد میرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵8۰۵۰۷۶۳8 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه حســین خــوش آینــد 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۳۲۳۰۳۷۴8 متعلــق بــه امیــر ســلیمانپور قزوینــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و عابربانــک ملــی بــه شــماره ۶۱۷۹۳۱8۶۳8 متعلــق بــه علــی آقــا بابائــی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۰۰۵888۹۷8۷ و کارت ســوخت و کارت ورزش متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
نــوروزی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۲۰۱۲8۰۵۶ متعلــق بــه مجیــد جــزی پشــنگانی فرزنــد حیــات الله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۱۴۵۶۰۷۷ و گواهینامــه و کارت ماشــین و ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 
۲۰ایــران۵۳۵د۲۶ متعلــق بــه امیــر آذربــار فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــی نورعل ــه مرتض ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره ۴۱۹۹۹۳۱۲8۷ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردی ســوخته زار در تاری

ــین و کارت  ــه و کارت ماش ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۱۶۳۹۳۰۳۴۱۳ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــرث پورلطفعل ــه کیوم ــق ب ــهرداری متعل ــنل ش ــیج و کارت پرس بس

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــور فرزن ــت پ ــدری دش ــه ب ــق ب ــماره ۳۵۰۰۳۰۲۶۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۲۹۱۵۶۶ متعلــق بــه امیــر ســالار نعمتــی کــرده ده فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰8/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــت عل ــد دول ــه ناصــر حســن زاده فرزن ــق ب ــماره ۱۷۳۹۵۰۹۱۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۶   ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــی الله ــد نب ــه احم ــق ب ــه ۰۰۴8۳۷۰۴8۷ متعل گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه ۱۳۷۲۱۰۵۶۷۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۴ایــران ۲۷۵ه۱۹ متعلــق بــه نرگــس علامــی 
راد فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۹۰3
گواهینامــه  بــه شــماره ۰۰۱۲۵۹۳۹۳۱ و کارت موتــور و بیمــه موتــور بــه شــماره ۳88۹۵ ایــران ۱۱۳ 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــد ســعید در تاری ــان فرزن ــه محســن بخــت کی ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و ســه عــدد کارت بانکــی 
بــه شــماره ۰۰۲۱۹۷۵۹۹۱ متعلــق بــه ســیاوش لبیبــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســعید در تاریــخ  ــه النــاز عطــاردی فرزن ــه شــماره ۰۰۱۱۹۹۱۷۱۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عقدنامــه بــه شــماره ۰۰۲۱۷۰8۲۲۳ متعلــق بــه ســمانه رجــب ونــد فرزنــد داود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــران فرزن ــی پی ــه اوروجعل ــق ب ــنامه ۵ متعل ــماره شناس ــماره ۶۰۲۹8۱۰۲۲۷ وش ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردی ــت در تاری هدای

2۹۰۹
شناســنامه بــه شــماره ۰۰8۰۳۳۷۹۶۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۰۳۳۷۹۶۱ متعلــق بــه ســیده ثریــا  
موســوی شــیخطبقی فرزنــد میــر اســمعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــلیمان در تاری ــد س ــان فرزن ــد کریمی ــه محم ــق ب ــماره ۱۴۶۲8۹۳۳8۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

3۰24
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۵8۰۱۰۷۹۶۰ متعلــق بــه مریــم خویشــوندی فرزنــد خســرو در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰41
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۱۴۹۴۲۹8 متعلــق به حســن حــداد فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۷۱۲۰۴۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۹۰۷۱۲۰۴۹ متعلــق به رســول 
رحیمــی فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰8/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰44
شناســنامه بــه شــماره ۱۲۶۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۹8۶۶۵۵۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
. و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۵ن۳8۲_۲۱ و ســایر بــه شــماره کارت مهــارت نقاشــان متعلــق بــه علــی 

پناهی فرزند زینال در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵1۰۵
ــه فیــض  ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۰۰8۳8۹۶8۲۱ متعل ــی ب ــه شــماره ۳8۳۱۵ و کارت مل شناســنامه ب

الهی فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵111

کارت ماشــین بــه شــماره ۱۰ ایــران ۵۹۳ ج ۷۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۰ ایــران ۵۹۳ ج۷۳ و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۱۰ ایــران ۵۹۳ ج ۷۳ متعلــق بــه مهســا بهادریــان فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران ۱۴۶ص ۱۷ و  ــه شــماره ۷8 ای ــه شــماره ۰۶۳۹۹۶۹۲۷۵ و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب کارت پای
ــه  ــه شــماره معاینــه فنــی متعلــق ب ــه شــماره ۷8 ایــران ۱۴۶ ص  ۱۷ و ســایر ب بیمــه نامــه ماشــین ب
جــواد اســماعیلی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد ســید احمــد در  ــور فرزن ــه ســید نســرین بهــزاد پ ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۵۹۲۲8۱۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۰2

ــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۴   ــرج در تاری ــد ای ــلاح فرزن ــه رضــا ف ــق ب ــه شــماره ۲۵8۱۵۱۰8۴۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۵8۰۹۱۷۹۵۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵8۰۹۱۷۹۵۰ متعلــق بــه ســاجده ناصــح 
نصیحــت گــو فرزنــد هــادی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۳۷۲۲۰۷۹۲۲۱8 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۳۷۲۰۷۹۲۲۱8 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــر ارســلان آســفده فرزن ــه امی ــق ب ــران ۴۶ متعل ــه شــماره ۱۷ب۳۳۹ای ســوخت ب

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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 حمایت مجلس از توسعه رشته های فنی و حرفه ای
 نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شــورای اسلامی از حمایت مجلس در 
جهت رشد و توسعه رشته های فنی و حرفه ای به عنوان نیاز روز کشور در جذب 

و آموزش جوانان جویای کار و رونق اشتغال و کارآفرینی خبر داد.
احمد محرم زاده در بازدید از کارگاه ها و آزمایشگاه های آموزشکده فنی و حرفه 
ای اهر امکانات این مرکز را در رشد و گسترش رشته های فنی و حرفه ای مناسب 
برشمرد و افزود: مهارت و علم آموزی در جامعه امروزی نیازمند ایجاد زمینه ها و 
بستر های لازم جهت تامین فکری و نیازهای جوانان و علاقه مند به رشته های فنی 
و حرفه ای است. با توجه به شرایط خاص شهرستان های اهر و هریس و داشتن 
جوانان مستعد برای کسب مهارت در رشته های مختلف فنی و کارآموزی این امکان 
فراهم شده تا مسئولان دانشگاه و دانشکده فنی و حرفه ای در اسرع وقت با ایجاد 

مجوز رشته های جدید و بروز نیازهای منطقه را برطرف کنند.
رئیس آموزشکده فنی و حرفه ای اهر نیز در این مراسم از جذب اعتبارات مالی 
مورد نیاز در سالهای گذشته برای خرید و تجهیز امکانات کارگاهی و آزمایشگاهی 
با رعایت سرفصلهای درسی در سال ۱۳۹۹ برای خرید تجهیزات مذکور برای ابن 

دانشکده خبر داد.

 عدم موافقت محیط زیست با توسعه معدنی در تالاب میقان
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی از فعال بودن ۷۰ آنالایزر محیطی 

در سطح شهر اراک خبر داد.
رضا میرزایی در اولین جلسه کارگروه طرح جامع کاهش آلودگی هوای اراک در 
سال جاری با اشاره به روند نزولی روزهای آلوده در شهر اراک بیان کرد: اراک در 
سال ۹۵ بالغ بر ۱۰۵ روز، در سال ۹۶، ۶۳ روز، در سال ۹۷، ۴۷ روز، در سال ۹8، 

۵۳ روز و در سال ۹۹ نیز ۵۵ روز ناسالم داشته است.
وی با تاکید بر اینکه از ســال ۹۵ تا سال گذشته روند روزهای ناسالم در اراک 
نزولی بوده اســت، گفت: در سال گذشــته به دلیل  استفاده از مازوت در نیروگاه 
حرارتی شازند شاهد افزایش روزهای ناسالم در شهر اراک بودیم، پارامتر و آلاینده 
مسئول در این کلانشهر، ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون است ولی در سال گذشته به 
دلیل استفاده از سوخت مازوت شاهد وجود دی اکسید گودگرد در هوای شهر بودیم.

میرزایی با بیان اینکه وضعیت اراک نسبت به کلانشهرهای دیگر بهتر بوده است 
و الودگی هوا روال نزولی را دنبال کرده اســت، افزود: در سال جاری مسئله گرد و 
غبار باعث درگیری ۱۶ اســتان شده است.  در طول سال های اخیر هیچ استقرار 
صنعتی در شعاع ۳۰ کیلومتری شهرها انجام نشده است به طوری که از ۱۵۰ مورد 
پرونده ارجاع شــده به محیط زیســت، ۱۱ پرونده از دستور کار خارج شده و ۲۷ 

پرونده مورد مخالفت قرار گرفت.
 اداره کل تاکنون با موضوع توسعه شرکت معدنی املاح ایران در تالاب میقان 
موافقت نکرده است و در مسئله توسعه شهرک صنعتی خیرآباد مصوب شد که از 

اراضی پشت شهرک به سمت شهر امیرکبیر استفاده شود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| معاون 
هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشــور با بیان 
اینکــه هزار و ۷۹۳ واحد تولیدی کشــور در 
تملک بانک ها قرار دارد، گفت: بانک مرکزی 
باید این واحدهــا را تا پایان کار دولت فعلی 

تعیین تکلیف کند.
 »بابک دین پرست« روز سه شنبه در جلسه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان، 
اظهار داشت: این واحدها توسط ۱۶ بانک کشور 
تملک شده اند که ۴۲درصد آنها فعال و مابقی 

غیرفعال هستند. 
وی تاکید کرد: بانک مرکزی موظف شده 
این واحدها را تا پایان کار دولت دوازدهم تعیین 

تکلیف کرده و به چرخه تولید بازگرداند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور 
در ادامــه به وجود ۷۶ هزار و 8۳۵ طرح نیمه 
تمام در ســطح کشور اشاره کرد و افزود: این 
طرح ها در حوزه های صنعت و معدن، نیازمند 

تامین اعتبار هستند. 
دین پرست با بیان اینکه از ۱۲هزار واحد 
معدنی کشور۶ هزار واحد آن غیرفعال است، 
گفت: فعالســازی این واحدها باید به صورت 

جدی دنبال شود زیرا با راه اندازی این واحدها 
8۰۰ هزار شغل جدید در مناطق کمتر توسعه 

یافته کشور ایجاد می شود.
معاون وزیر کشــور به موضــوع افزایش 

حامل های انرژی واحدهای صنعتی و تولیدی 
نیز اشــاره کرد و افزود: این موضوع مشکلات 
عدیده ای را برای تولیدکنندگان به جود آورده 

که نیازمند اصلاح و بازنگری است. 

وی خاطرنشان کرد: افزایش بهای برق و گاز 
پشتوانه قانونی مجلس را دارد اما با این وجود 
پیگیر آن هستیم تا تبعیض مثبتی بین بخش 

تولید و سایر بخش ها به وجود بیاید. 

اعضــای هیات خبرگان بانکی و اقتصادی 
در اســتان ها موطف به رسیدگی به مسائل و 
مشکلات فعالان اقتصادی هستند و با مدیرانی 
که به مصوبات ستاد تسهیل تمکین نکنند به 

صورت قانونی برخورد خواهد شد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور 
تاکید کرد: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قوی 
ترین ساختار را از نظر اجرایی و تضمینی دارد 
که مصوبات آن در راســتای حمایت از بخش 

تولید بسیار نافذ است.
بــه گفته او، در این ســتاد ملی ۲۲ عضو 
کابینــه دولت حضور دارنــد که در واقع یک 
دولت کوچک برای تســهیل و گره گشــایی 

فعالان اقتصادی تشکیل شده است.
 ۶۷ واحد صنعتی و تولیدی استان همدان 
با ۴۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری روز سه 
شــنبه با حضور »بابک دین پرست« معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
وزیر کشــور به بهره برداری رسید. برای اجرا 
و بهره بــرداری از این طرح هــا با ۷۵۰ نفر 
اشــتغالزایی در مجموع ۴۲۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری شده است.

معاون وزیر کشور: 

هزار و ۷۹۳واحد تولیدی در تملک بانک ها تعیین تکلیف شود

مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی شیراز با حضور معاون رئیس جمهوری افتتاح شد
مرکز نوآوری دانشــگاه صنعتی شــیراز سه شنبه در 
آیینی با حضور ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهوری آغاز به کار کرد.
معاون رئیس جمهوری سه شنبه در آغاز سفر یکروزه به 
اســتان فارس، با حضور در دانشگاه صنعتی شیراز  مرکز 
نوآوری این دانشــگاه را افتتاح و  از تیم های مســتقر و 

نمایشگاه محصولات فناورانه بازدید کرد. 
 مرکز کارآفرینی و نوآوری دانشــگاه صنعتی شیراز با 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد ریال به منظور ارائه آموزش های 
لازم برای افزایش مهارت های دانشجویان دانشگاه صنعتی 
شیراز و با کسب مجوز از معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری راه اندازی شده است. 
این مرکز در فضایی به وســعت ۵۰۰ مترمربع و به 
زیربنای ۳۷۵ مترمربع در بخش جنوبی دانشگاه صنعتی 
شــیراز واقع است و ایجاد بســتر مناسب برای ارتقای 
مهــارت دانش آموختگان برای ورود به بازار کســب و 
کار و تســهیل فرایند تاسیس شرکت های دانش بنیان 
توسط اساتید و دانشجویان و کمک به این شرکت ها و 

همچنین فراهم کردن بستر تبادل دانش و تجربه بین 
کارآفرینان، دانش آموختگان، اســاتید و دانشجویان از 

اهداف آن است.
اســتاندار فارس در سخنانی در حاشیه این آیین به 
خبرنگاران گفت: اســتان فارس در زمینه توسعه علم 

و فناوری از جایگاه خوبی در کشــور برخوردار است و 
شهر شیراز به عنوان قطب علمی جنوب کشور شناخته 
می شود. هم اینک یک هزار و ۱۰۰ شرکت دانش بنیان و 
فناور در استان داریم که از این تعداد افزون بر ۲۰۰ شرکت 

دانش بنیان و بیش از ۹۰۰ شرکت نیز فناور هستند.

وی، با اشــاره به ســفر معاون معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری به شــیراز گفت: در این ســفر علاوه بر 
افتتاح مرکز نوآوری دانشــگاه صنعتی شیراز، بازدیدی از 
شرکت های مســتقر در این مرکز و همچنین نمایشگاه 
محصولات فناورانه تولید این شــرکت ها به عمل آمد و 
تصمیماتی هم در خصوص توســعه و ایجاد شرکت های 
نوآور برای استفاده دانشجویان و استادان دانشگاه صنعتی 

شیراز از مزیت های آنها اتخاذ شد.
او اظهار داشــت: این مجموعه از ظرفیت خوبی برای 
توســعه برخوردار است که معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهوری هم دســتوراتی را برای مساعدت لازم در این 

زمینه صادر کردند.
استاندار فارس تصریح کرد: همچنین با حضور معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهوری بازدیدی از کارخانه نوآوری 
شیراز به عنوان بزرگترین کارخانه نوآور کشور بعمل آمد 
که هم اینک حدود ۶۰ شرکت دانش بنیان در این کارخانه 
مستقر هستند و فعالیت های خوبی نیز در زمینه آی تی، 

اینترنت، برق و الکترونیک نیز انجام می دهند.
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  محمود رضایی -   ایده روز  | باشگاه های 
اســتقلال و پرسپولیس که هر دو متعلق به 
وزارت ورزش و جوانان هســتند، این روزها 
برای یکدیگر شمشیر را از رو بسته و پا را از 
دعوای رسانه ای فراتر برده و کار را به اتهام 

و تهدید کشانده اند.
 شاید درگیری رســانه ای تیم های فوتبال 
در کشــورهای مختلف دنیا، مسئله چندان 
عجیب و غریبی نباشــد و در موارد بسیاری 
شــاهد اظهارات مختلف بازیکنان، مربیان 
و حتی مدیران برخی باشــگاه ها در فضای 
رسانه ای علیه یکدیگر باشیم، هرچند که این 
اظهارات عموما چارچوب و عرف مشخصی 
دارد و نه از دایره ادب به دور اســت و نه به 
گونه ای است که با بی احترامی و اتهام همراه 
باشد. اگر هم موضوعی بویی از اتهام و توهین 
داشته باشــد، هیچ گونه مماشاتی به خرج 
داده نمی شود و ســنگین ترین جرایم مالی 
و شــدیدترین محرومیت ها را برای افراد یا 
باشگاه هایی که تخلف کرده و یا پا را از آنچه 
که باید، فراتر گذاشته اند در نظر می گیرند.

متاســفانه اما در فوتبال ایــران که به نظر 
می رســد برخی افراد و باشگاه ها برای زدن 
هر حرف و انجام هر رفتاری مصونیت دارند، 
همه چیز برعکس است. شاید اظهارات تند 
عوامل برخی تیم های باشــگاهی به عنوان 
رقیــب، علیــه یکدیگر از حداقــل توجیه 
برخوردار اســت اما مشخص نیست به چه 
علت دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس که 
هــر دو متعلق بــه وزارت ورزش و جوانان 
هستند و از جمله باشگاه های دولتی به شمار 
می رونــد، تا این حد باید پرده حیا را دریده 
و رفتار و گفتاری زشــت و زننده را از خود 
نشــان دهند و به جان یکدیگر بیافتند؟دو 
باشــگاهی که از هواداران چند ده میلیونی 
برخــوردار هســتند و کوچکترین حرف یا 
رفتــار بازیکنان، مربیان و مدیران آن ها زیر 
ذره بیــن قرار دارد و از کودک خردســال، 
افراد کهنسال و رسانه ها به عنوان مخاطب 
آن ها را دنبال می کنند. دو باشــگاهی که 
برچســب »فرهنگی« - ورزشــی را یدک 
می کشند و قرار اســت با صرف هزینه های 
میلیاردی نقش الگو را برای جوانان ایفا کنند 
و بــا رفتار و منش اخلاقی به اعتلای فضای 
فرهنگی ورزش کشور کمک کنند.استقلال 
و پرسپولیس این روزها و پیش از یک دیدار 
بسیار حساس به بدترین شکل ممکن فضای 
اخلاقی فوتبال ایران را ملتهب کرده اند، این 

دو تیم قرار اســت به زودی در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی مقابل یکدیگر صف آرایی 
کننــد اما ارکان آن ها به تندترین و بدترین 
شــکل ممکن علیه یکدیگر حرف می زنند و 
بیانیه صادر می کنند، هرچند بیانیه نویسی 
این دو باشگاه مسئله تازه و جدیدی نیست 
اما شــاید هرگز تا این حد بی پروا احترام را 
لگدمــال نکرده و از خط قرمزها رد نشــده 
بودند، این گونه یکدیگر را تهدید نکرده و به 

یکدیگر اتهام نزده باشند.

 صف آرایی زشــت خارج از زمین 
مسابقه!

یکی دیگــری را »هوچی گر« می خواند و با 
صراحت می گوید: »حریف بیش ترین هزینه 
را کرده اما همیشــه روی ما فشــار است و 
برای ما سقف قرارداد می گذارند. چرا وقتی 
اســم انتشار قرارداد می شــود، همه شان پا 
پس می کشــند؟ بــه خاطر این اســت که 
قرادادهای شــان ســه برابر قراداد ماســت 
ولــی هیچ  وقت آن را رســانه ای نمی کنند. 
این هوچی گری اســت که به خاطر فشــار 
هوادارشــان علیه تیم ما صحبت می کنند. 
آن ها به جای این که تمرکزشــان روی تیم 
خودشان باشد، تمرکزشان روی تیم ماست«.

تیم مقابل در پاسخ می گوید، »اعداد و ارقامی 
که آقای گل محمدی درباره تیم اســتقلال 
اعــلام می کنــد، متصل به کــدام مرجع و 
منبع اســت؟ اگر ایشان تنها بر روی برخی 

شــنیده ها و شــایعات حکم می کند، آیا به 
باشگاه استقلال هم این اجازه را می دهند که 
درباره مطالب مطرح شده در ماه های گذشته 
پیرامون ارتباط ایشــان با افرادی مثل آقای 

»م« و آقای »گ« قضاوت کند؟«.
در ادامه بیانیه استقلالی ها می آید، »انتشار 
قراردادها مقوله ای مربوط به بازیکنان است 
و با توجه به سوابق قبلی باشگاه پرسپولیس، 
باشــگاه اســتقلال از آقای گل محمدی در 
خواست می کند ابتدا ایشان قرارداد شخص 
خودش و دستیارانش را منتشر کند. در ادامه 
نیز برای بی حرف و حدیث ماندن مســائل، 
قراردادها از ســوی مراجع ذیربط منتشــر 
شود. این هم از طنز ماجراست که سرمربی 
پرسپولیس و دستیارش به اندازه یک کتاب 
علیه استقلال صحبت می کنند و در نهایت 
هم می گویند برخلاف حریف تمرکز ما روی 
کار خودمان است!  ترجیح باشگاه استقلال بر 
عدم وارد شدن در این مباحث بوده اما بدیهی 
است که این باشگاه در مقابل ایراد تهمت ها 
و اســتفاده از واژه های غیر اخلاقی همچون 
»هوچی گری« ســاکت نبوده و قاطعانه از 

منافع ارکان باشگاه حمایت می کند«.
چند ساعت بعد هم بلافاصله پرسپولیسی ها 
بیانیه می دهند و می گویند »مدیران باشگاه 
اســتقلال با توجه به جایگاه خــود از نگاه 
هــواداران فوتبال، بار دیگر با اســتفاده از 
ادبیات موهن و دور از شأن فوتبال کشورمان، 
اقدام به صحبت در خصوص باشــگاه بزرگ 

و پرافتخار پرسپولیس کردند. جدا از اینکه 
بارها موضوع بی احترامی و حملات بی دلیل 
به پرســپولیس از ســوی مدیران استقلال 
را محکــوم کرده ایم، منطق ایــن اقدامات 
را درک می کنیم«.سرخپوشــان در ادامــه 
بیانیه خود آورده اند: »انتشار رقم قراردادها، 
نیازمند منبع و مرجع نیســت. سرتان را از 
برف بیرون بیاورید و به جای پنهان کاری و 
استفاده از ادبیاتی دور از منزلت فوتبال ایران، 
شجاعانه اقدام به انتشار قراردادها کنید. از 
چه موضوعی هراس دارید؟ یعنی خواســته 
باشگاه پرســپولیس برای انتشــار قرارداد 
بازیکنان هر دو تیم، تا این حد نگران کننده 
بود که تلاش می کنید هر کاری انجام دهید 
غیر از انتشار رقم واقعی قراردادها!؟ این همه 
تهمت زدید، تهدید کردید و لطیفه و گل واژه 
تحویــل مردم دادید اما یادتان رفت بگویید 
چه کسی شروع کننده این جنجال ها بود؟ 
چرا آقای احمد مددی مدیرعامل باشــگاه 
اســتقلال باید در شرایطی که همه چیز در 
سکون است، علیه سرمربی محترم و رییس 
هیات مدیره پیشــین پرسپولیس اظهارنظر 
کنــد؟ رفتــار و گفتار او، چیزی شــبیه به 

پاشیدن بنزین روی آتش بود.
حالا که بازتاب حرف هایــش را دیده، پای 
خود را کنار می کشــد. مددی مشغول سوء 
اســتفاده از برند باشگاه استقلال است و به 
جای صحبت کــردن در مورد جنجالی که 
بــه پا کرده، از کانال رســمی این باشــگاه 

بهره برداری می کنــد تا تقصیرات را با همه 
استقلالی ها تقسیم کند.

شأن و منزلت باشگاه پرسپولیس بالاتر از آن 
اســت که از ادبیاتی سخیف برای مجادله با 
برخی حرافی ها سود ببریم. پرسپولیس عادت 
کرده جواب رقبا را داخل زمین بازی بدهد. 
مثل شما قشــون مجازی و ارتش سایبری 
نداریم تا با فشــار، تهدید، توهین و افترا به 
دنبال قدرتنمایی باشــیم. به جای اقدامات 
غیراخلاقی و تهدید دیگران، احترام و اخلاق 
را به مدل مدیریتی تان اضافه کنید؛ شاید از 

این راه مقبول مردم شوید«.

 چرا اجازه نمی هید مردم از فوتبال 
لذت ببرند؟

میلیاردها تومان دســتمزد می گیرید نوش 
جانتان، در بهترین نقطه شهر سکونت دارید 
و لوکس ترین خودروها را ســوار می شوید 
باز هــم نوش جانتان، همزمان با ممنوعیت 
جذب بازیکنان و مربیان خارجی، در سخت 
ترین شرایط اقتصادی که با کاهش چشمگیر 
درآمد مردم از زمان شــیوع ویروس کرونا 
همراه شــده، حقوق و دســتمزدتان تا سه 
برابر افزایش پیدا کرد باز هم نوش جانتان، 

اما لطفا مودب باشید!
احترام نگه داریــد و اجازه بدهید مردم در 
شرایط کنونی که تحت فشار مالی و ذهنی 
روزهایشان را پشت سر می گذارند و روزانه 
۲۰ هزار نفر از عزیزانشان به کرونا مبتلا می 
شوند و حدود ۲۰۰ نفر از آن ها را به خاک 
می سپارند، حداقل از فوتبال و تماشای آن 
لذت ببرند، لطفا کام مــردم را با رفتارها و 
اظهارات زننده، ســخیف و غیراخلاقی خود 

تلخ نکنید!.
براستی آیا نظارت فرهنگی بر روی دو باشگاه 
اســتقلال و پرسپولیس هست؟ چرا باید دو 
باشــگاه متعلق به دولت، اینگونه تازیانه بر 
زخم خشم هوادارانی بزنند که خود گرفتار 

دردهای بی شماریند؟
چرا اســتقلال و پرسپولیس شوی بی ارزش 
حاشیه سازی برای حریف در پیش از داربی 
را به معرکه ی بی اخلاقی و سلاخی فرهنگی 

استقلال و پرسولیس تبدیل کرده اند؟
امید اســت که با نظارت و درایت دلسوزان 
اســتقلال و پرسپولیس و حســن نظارت 
وزارت ورزش، شاهد چنین بیانیه نویسی های 
سخیف، ضدفرهنگی و توهین آمیزی از سوی 

این دو باشگاه پرطرفدار نباشیم.

 سلاخی »فرهنگی« استقلال و پرسپولیس!

روند مذاکرات دیپلماتیک میان ایران و عربستان و 
اظهارات امیدوارکننده مسئولان هم مانع ادامه مناقشه 
فوتبالی این دو کشــور نشــده و نمایندگان دو کشور، 
همچنان در زمین بی طــرف بازی می کنند که کاملا 

علیه منافع طرف ایرانی است.
 بالاخره کنفدراســیون فوتبال آســیا و سعودی ها 
حرف خود را به کرسی نشاندند و اگر چه خودشان هم 
مایل به بازی با استقلال در زمین بی طرف نبودند اما 
در نهایت برای نیامدن به ایران، النصر مجبور شــد با 
تراکتور در زمین بی طرف به میدان برود. طبق آخرین 
اطلاعات، استقلال در دوبی از الهلال پذیرایی می کند 

و النصر در قطر میزبان تراکتور است.
این اتفاق در شــرایطی رخ داد کــه بعد از حضور 
ایرانی ها در عربســتان برای بازی های مرحله گروهی 
و سخنان طرف های ایرانی و عربستانی برای برقراری 
ارتباط و کنار رفتن کدورت های گذشته، امیدواری ها 
برای اتمام مناقشــه فوتبالی دو کشور صاحب سبک و 

پرافتخار منطقه افزایش یافته بود.
اظهــارات رضا صالحی امیــری، رییس کمیته ملی 
المپیک به عنوان یکی از مقامات رسمی و ارشد ورزش 
ایران برای برقراری رابطه در زمینه فعالیت های ورزشی 
باعث افزایش امیدواری ها با رفع این مناقشــه قدیمی 
شــده بود که ظاهرا راه به جایی نبرده اســت. از زمان 
این ســخنان تاکنون  که حدود ۲۵ روز گذشته، فعل 
و انفعالات به شــکل دیگری رقم خورده و به نظر حق 

ایران با توجه به عزیمت به عربستان تضییع شده است.
از آن زمــان تاکنــون اتفاقات به این شــکل رقم 

خورده است:
۲۸ خــرداد: نامه فدراســیون بــرای بازگرداندن 

عربستانی ها به ایران
۳  تیــر: مهلــت ۱۴ روزه AFC به اســتقلال برای 

انتخاب استادیوم
۴ تیر: سخنگوی AFC: دیدارهای نمایندگان ایران و 

عربستان در زمین بی طرف برگزار می شود!
۶ تیر: واکنش خبرنگار سعودی به اقدام AFC؛ تاریخ 
انقضای »زمین بی طرف« با ایرانی ها تمام شده است.

۹ تیر: روزنامه الرای قطر: استقلال شهر دوحه قطر را 
به عنوان میزبان بازی از الهلال عربستان به کنفدراسیون 

فوتبال آسیا معرفی کرده است.
۱۳ تیر: مخالفت AFC با درخواســت میزبانی النصر 

در عربستان
۱۵ تیر: ســخنگوی AFC: النصــر تا فردا وقت دارد 
 AFC زمین بی طرف را معرفی کند در غیر این صورت

ورزشگاهی را انتخاب می کند.
۱۷ تیر: استقلال-الهلال عربستان )ورزشگاه زعبیل 
دوبی(/ النصر عربســتان-تراکتور )ورزشگاه جاسم بن 

حمد باشگاه السد قطر(

در حالــی بازی ها به زمین بی طرف منتقل شــده 
که تاکنون مقام های ارشــد سعودی در حوزه ورزش 
سخنی از ایجاد گشایش های جدید میان طرفین سخن 
نگفته اند اما مســئولان ایرانی به صراحت این وعده را 
هم داده بودند که ایرانی ها مجبور به میزبانی در زمین 
بی طرف نیســتند؛ سخنانی که رنگ حقیقت به خود 
نگرفته و کاملا برعکس و بدتر از آنچه در گذشــته بود 
رقم خورده اســت. کما اینکه در صورت متمرکز شدن 
بــازی های مرحله یک چهارم نهایی تا فینال و اعطای 
میزبانی به عربستان، ایرانی ها باز هم مجبور به سفر به 
این کشور می شوند.باید خاطرنشان کرد که ۲۶ اسفند 
۱۳۹۴ بود که سرانجام فشارهای سعودی ها جواب داد 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا رسما گزینه کشور ثالث را 
به عنوان میزبان بازی های نمایندگان ایران با عربستان 
انتخــاب کرد و پس از آن، دی ماه ســال ۹۸ بود که 
لغو میزبانــی از تمامی تیم های ایرانی حاضر در لیگ 

قهرمانان آسیا در دستورکار AFC قرار گرفت.
علی رغم ایجاد روابط دیپلماتیک و رایزنی برای رفع 
اختلافات و در نتیجه اظهارات اخیر رییس کمیته ملی 
المپیک ایران، همچنان اتفاقات، حول محور مناقشــه 
فوتبالی دو کشور که از ۶ سال قبل آغاز شده و همچنان 
ادامــه دارد، می چرخد و ایرانی هــا از نظر میزبانی و 
همینطور مسائل ملی متضرر می شوند. حداقل اینکه 
در حــال حاضر و در این فصل، هیچ دیدار دیگری در 

ایران برگزار نخواهد شد.

گره کور مناقشه فوتبالی ایران و عربستان

  حضور قائدی در الغرافه منتفی شد
ــت اســتراماچونی اســامی ۴  ــا هدای باشــگاه قطــری ب
بازیکــن خارجــی خــود بــرای فصــل بعــد را اعــلام کــرد 
کــه در بیــن آنهــا قائــدی وجــود نــدارد و بــه ایــن ترتیــب 

حضــور او در ایــن تیــم منتفــی شــد.
ــوان  ــه عن ــدی ب ــدی قائ ــای قطــری از مه  رســانه ه
یکــی از گزینــه هــای اصلــی الغرافــه بــرای تقویــت خــط 
حملــه یــاد شــد.پیش از ایــن روزنامــه الــرای نوشــت کــه 
اســتراماچونی ســرمربی جدیــد الغارفــه بــه جــذب قائــدی علاقــه دارد و ایــن 
بازیکــن را در فهرســت خریــد خــود قــرار داده اســت.اما روزنامــه اســتاد الدوحــه 
اســامی ۴ بازیکــن خارجــی الغرافــه بــرای فصــل را اعــلام کــرد و حضــور قائــدی 
ــو از کــره  ــز، جــا چــول ک ــوره از الجرای ــم منتفــی شــد.عدلان قدی ــن تی در ای
جنوبــی، هکتــور مورنــو از مکزیــک و کانــون از ســاحل عــاج ۴ بازیکــن خارجــی 
الغرافــه بــرای فصــل بعــد خواهنــد بود.حتــی از علــی کریمــی هــم بــه عنــوان 
یکــی از بازیکنــان خارجــی الغرافــه بــرای فصــل بعــد یــاد شــد کــه بــه ایــن 
ــم  ــد منتظــر تی ــه نخواهــد شــد و بای ــن بازیکــن هــم راهــی الغراف ترتیــب ای

بعــدی او مانــد.

  بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس کرونایی شد
کرونــا ورزشــی ها را هــم در ایــن مــدت اذیــت 
کــرده اســت. ســید مهــدی ســیدصالحی بازیکــن ســابق 
اســتقلال و پرســپولیس بــه کرونــا مبتــلا شــده اســت. او 
چنــد روز قبــل بــه خاطــر داشــتن علائــم ایــن بیمــاری 
تســت داد کــه جــواب آن مثبــت بــود. ســیدصالحی فعــلا 
ــازی در تیــم  ــرد. او ســابق ب ــه ســر مــی ب در قرنطینــه ب
هــای مطــرح لیــگ از جملــه ســپاهان و تراکتــور را هــم 
دارد و در دوران بازنشســتگی بیشــتر بــه عنــوان کارشــناس در برنامــه مختلــف 

ورزشــی حاضــر مــی شــود.

  سردار آزمون در آستانه جدایی از زنیت
ــال  ــم فوتب ــی از تی ــتانه جدای ــون در آس ــردار آزم س

ــرار دارد. ــت ق زنی
نخســتین  ســن پترزبورگ  زنیــت  فوتبــال  تیــم   
ــامل ۱۷  ــد ش ــل جدی ــرای فص ــمی اش را ب ــت رس فهرس
ــون،  ــردار آزم ــام س ــه در آن ن ــرد ک ــلام ک ــن اع بازیک

مهاجــم ایرانــی دیــده نمی شــود.
بــر اســاس ایــن گــزارش، ســردار آزمــون کــه یکــی از 
بهتریــن گلزنــان زنیــت در ۳ فصــل اخیــر بــود بــه احتمــال فــراوان بــا اقــدام 
ــه یــک لیــگ اروپایــی قــرار  جدیــد ایــن تیــم در آســتانه جدایــی و انتقــال ب

گرفــت.

  علی علیپور برعکس عابدزاده عمل کرد
ــه  ــا در ماریتیمــو ب مهاجــم ایرانــی تصمیــم گرفــت ت

ــد. ــه ده کارش ادام
ــختی را در  ــل س ــته فص ــال گذش ــور س ــی علیپ عل
ــود  ــلاش ب ــال ت ــدام در ح ــرد. او م ــروع ک ــو ش ماریتیم
ــه دســت بیــاورد.  ــگاه ثابــت خــودش را ب ــد جای ــا بتوان ت
ــتاره  ــه س ــل ب ــی او تبدی ــای پایان ــه ه ــرانجام در هفت س
ــازی  ــق شــد ســه گل ۹ امتی ــور موف تیمــش شــد. علیپ
بــرای تیمــش بزنــد و نقــش پررنگــی در بقــای ماریتیمــو در لیــگ برتــر پرتغــال 
بــاز یکنــد. حــالا خبــر رســیده باشــگاه پرتغالــی به شــدت از حفــظ ایــن بازیکن 
راضــی اســت و در مذاکراتــی کــه بــا او داشــته، ایــن بازیکــن را قانــع کــرده تا در 
ایــن تیــم بمانــد. علیپــور بــا پیشــنهاداتی از دیگــر باشــگاههای پرتغالــی مواجــه 
ــم  ــن باشــگاه جــدا شــد، تصمی ــدزاده کــه از ای ــی برعکــس عاب ــود ول شــده ب

گرفــت بمانــد. 

 نیازمند جا پای بیرانوند گذاشت
ــان  ــال دروازه ب ــه انتق ــیا ب ــال آس ــیون فوتب کنفدراس
ملــی پــوش ایرانــی بــه باشــگاه پرتغالــی واکنــش نشــان 

داد.
شــب گذشــته باشــگاه پورتیموننــزه پرتغــال از خرید ۳ 
ســاله »پیــام نیازمنــد« خبــر داد.دروازه بــان ایرانــی که در 
لیــگ خلیــج فــارس بــرای باشــگاه ســپاهان توپ مــی زد، 

از فصــل آینــده بایــد در لیــگ پرتغــال بــازی کند. 
ــت:  ــال نوش ــن انتق ــوص ای ــیا در خص ــال آس ــیون فوتب ــایت کنفدراس س
نیازمنــد بــا قــراردادی ۳ ســاله راهــی باشــگاه پورتیموننــزه پرتغــال شــد و جــا 
ــورپ  ــه  صــورت قرضــی از باشــگاه آنت ــدی ک ــد گذاشــت. بیرانون ــای بیرانون پ
ــد ســال  ــوان کــرد کــه نیازمن ــه باشــگاه بواویشــتا پیوســت.AFC عن ــک ب بلژی
ــازی  ــس از ۲۴ ب ــرد و پ ــاز ک ــود را آغ ــت خ ــکان فعالی ۲۰۱۵ ) ۱۳۹۴( در پی
بــه ســپاهان پیوســت. او ۲ فصــل در اصفهــان گذرانــد و توانســت بــه تیــم ملــی 
نیــز راه پیــدا کند.کنفدراســیون فوتبــال آســیا نوشــت کــه نیازمنــد در دیــدار 
دوســتانه تیــم ملــی کشــورمان مقابــل تیــم ملــی ازبکســتان در ســال ۲۰۲۰ در 

ترکیــب قــرار گرفــت و بــه پیــروزی ۲ بــر یــک رســید.

  زمان بازگشت اسکوچیچ مشخص شد
ســرمربی تیم ملــی هنــوز بــه کشــور بازنگشــته اســت. 
دراگان اســکوچیچ اواخــر مــاه بــه تهــران مــی آیــد تــا بــه 
صــورت رســمی قــراردادش را تمدیــد کنــد. بــا اینکــه او 
بــا فدراســیون توافــق کــرده ولــی هنــوز قــراردادی بیــن 
ــد  ــت بع ــرار اس ــت. ق ــیده اس ــا نرس ــه امض ــرف ب دو ط
ــم  ــی ه ــم مل ــای تی ــه ه ــکوچیچ برنام ــت اس از بازگش
ــوریه در  ــازی س ــا ب ــران ت ــود. ای ــلام ش ــخص و اع مش
شــهریورماه فیفــا دی نــدارد ولــی ایــن امــکان وجــود دارد اســکوچیچ بــا حضــور 

ــی را تشــکیل دهــد. بازیکنــان داخلــی اردوی

  شیبخون تیم های یونانی به سپاهان
ــه دنبــال جــذب احســان  ــان ب تیــم فوتبــال آ.اک یون
حــاج صفــی کاپیتــان تیــم ملــی ایــران و بازیکــن تیــم 
ــر داد  ــان خب ــایت »iefimerida« یون ــت. س ــپاهان اس س
ــان  ــی کاپیت ــا احســان حــاج صف ــان ب باشــگاه آ. اک یون
ــال  ــپاهان در ح ــم س ــن تی ــران و بازیک ــی ای ــم مل تی
ــن مذاکــرات در حــال نهایــی شــدن  مذاکــره اســت و ای
اســت.آ. اک بــه دنبــال یــک مدافــع چــپ اســت و گزینــه 
آنهــا احســان حــاج صفــی بازیکــن تیــم ملــی ایــران اســت. حــاج صفــی پیــش 
از ایــن ســابقه بــازی در تیم هــای المپیاکــوس و پانیونیــوس یونــان را دارد.طبــق 
اعــلام ایــن ســایت، حــاج صفــی بــا باشــگاه ســپاهان قــرارداد دارد اما در قــرارداد 
او بنــد پیشــنهاد اروپایــی ذکــر شــده و بنابرایــن می توانــد بــدون مشــکل از ایــن 

تیــم ایرانــی جــدا شــود.

تکوانــدوکار المپیکی ایران گفت: ســخت ترین روزهای زندگی خود را 
گذراندم و فقط یک نتیجه خوب در المپیک باعث می شود آرام بگیرم.

 آرمین هادی پور تکواندوکار وزن ۵۸- کیلوگرم ایران در بازی های المپیک 
توکیو اســت که به مصاف رقبای خود می رود و سال ها برای حضور در این 
میدان بزرگ تلاش کرده اســت؛ آرمین از سال ۲۰۱۴ مدال آوری خود را 
در میادین بین المللی آغاز و در این مدت زمان توانست ۲۵ مدال رنگارنگ 
را در کارنامه خود به ثبت برســاند کــه از مهم ترین آنها می توان به نقره و 
برنز جهان، طلا و برنز قهرمانی آسیا، طلا بازی های یونیورسیاد، طلا، نقره و 
برنز گرندپری و برنز گرنداسِلم اشاره کرد.المپین های تکواندو پس از کسب 
ســهمیه با عزمی جزم تمرینات خود را پیگیری می کردند که ویروس کرونا 
تمامی برنامه ریزی ها را دســتخوش تغییر کرد و باعث شد تمرینات را دور 
از اردو و به صورت انفرادی پیگیری کنند که همین موضوع باعث آســیب 
دیدگی آرمین شــد اما این تکواندوکار باغیرت تســلیم این اتفاق نشد و با 
تمام توان تلاش کرد تا رویای خود و حضور در المپیک را از دست ندهد.در 
ادامه صحبت های آدمین هادی پور و سختی های که در این مسیر پشت سر 
گذاشته تا ۱۰ روز دیگر به روی شیاپ چانگ المپیک حاضر شود را می خوانید:

مسیر دشواری را برای رسیدن به المپیک پشت سر گذاشتم؛ من بازیکنی 
بودم که  از صفر شروع کردم و به اردوی تیم ملی رسیدم؛ در سال های ابتدایی 
که در این راه قرار گرفتم همه تلاشم این بود کادرفنی به من اعتماد کنند و 
بتوانم در اردوها حضور داشتم باشم. با توجه به اینکه روی وزن اول چندان 
حسابی باز نمی کردند مدتی طولانی سپری شد تا به عنوان وزن اول ایران 
انتخاب شوم.به هر حال توانستم خود را به کادرفنی ثابت کنم و بعد از آن 
یک دوره چهار ســاله تمرینات طاقت فرسا را برای کسب سهمیه المپیک 
شروع کردم. بدون شک بدست آوردن جواز حضور المپیک در رشته تکواندو 
یکی از سخت ترین کسب سهمیه ها است چراکه چهار سال مسابقات سنگین 

حتی سخت تر از رقابت های جهانی را باید پشت سر بگذاری تا بتوانی امتیازات 
لازم را بدست آوری، فکر می کنم شرایط ما را ورزشکاران کاراته که دو سال 
است در کوران مسابقات هستند، درک کنند.قطعا حس خوبی است که به 
عنــوان نماینده تکواندو ایران در بازی های المپیک حضور دارم اما به همان 
اندازه که این احساس خوب است، مسئولیت سنگینی را به همراه دارد. من 
در این سال ها مسیر زندگی خود را به شکلی برنامه ریزی کردم تا به هدفم 
که شرکت در المپیک بود برسم؛ در سال های اخیر تنها توقع من از خودم 
دســتیابی به همین موضوع بود و تمام تلاشــم را برای رسیدن به این مهم 
بــه کار گرفتم.تنها یک چیــز را می دانم که هیچکس مثل من در وزن اول 
سختی و زحمت نکشیده و به اندازه من مدال المپیک را نمی خواهد؛ برای 
همین تلاش می کنم تا انشــاءالله بتوانم جواب زحماتم را بگیرم و به خودم 
خســته نباشید بگویم چراکه سخت ترین روزهای زندگی خود را گذراندم و 
یک نتیجه خوب باعث می شــود آرام بگیرم.من و میرهاشم حسینی در این 
مســیر قرار گرفته بودیم و باید عملکرد خود را به شکلی پیش می بردیم تا 

به قله آن برسیم؛ در این راه باید مسابقات مختلفی را پشت سر می گذاشتیم 
که بنا بر شرایط نتیجه می گرفتیم اما متاسفانه ورزش دوستان تنها نتیجه را 
می بینند و اتفاقاتی که افتاده است را در نظر نمی گیرند. من در رقابت های 
جهانی ۲۰۱۹ در حالی به مدال برنز رســیدم که بعد از ۱۰ کیلو وزن کم 
کردن به خاطر دیر صادر شدن ویزا دقیقا روز وزن کشی به مسابقات رسیدم 
اما هیچکس این موضوع را ندید! کسی نمی بیند که آرمین قبل از مسابقه، 
یک ماه دائم خونریزی داشت و چه راهی را پشت سر گذاشت. ما به رسیدن 
به قله فکر می کردیم و در این مسیر هم بالا و پایین زیاد داشتیم اما ازمردم 
هم انتظار حمایت و دلگرمی داریم.من حس هایی را در تکواندو تجربه کردم 
که نمی توان آنها را با هیچ حس دیگری مقایسه کرد؛ وقتی برای یک هدفی 
مدتی طولانی تــلاش می کنی و نتیجه می گیری، حس فوق العاده ای دارد 
و هیچوقت حاضر نیســتم حس هایی که در تکواندو تجربه کردم را با هیچ 
چیز عوض کنم؛ شــاید اگر در مسیر دیگری قرار می گرفتم و حتی موفق تر 
هم بودم نمی توانســتم با این احساسات روبه رو شوم وهمین موضوع به من 
دلگرمــی می دهد.خیلی مواقع تصمیم گرفتــم ورزش را کنار بگذارم چون 
خیلــی ناملایمتی ها و بالا و پایین ها را دیــدم اما خدا به من کمک کرد تا 
در این مســیر به یک موفقیت نسبی برسم و ان شاءالله به پایان خط برسم.

براساس تصویرسازی هایی که داشتم پیش زمینه ذهنی برای حضور در این 
رویداد را دارم اما من برای کســب نتیجه مطلوب خیلی زحمت کشــیدم و 
فکــر نکنم فضای این میــدان بتواند تاثیری روی من بگذارد چراکه تنها به 
یک چیز فکر می کنم و آن کسی هم که باید دستم را بگیرد، در آن میدان 
می گیرد.همه می دانند تکواندو ورزش لحظه ها است، نمی توانیم هیچ قولی 
بدهیم چراکه با یک اشتباه ممکن است کنترل بازی از دست ما خارج شود 
اما من، میرهاشم و کادرفنی شرایط سختی را پشت سر گذاشتیم و مطمئن 

باشید به راحتی از این فرصت عبور نمی کنیم.

هیچ کس به اندازه من مدال المپیک نمی خواهد
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امام سجاد علیه السلام :
حقّ مؤذّن ، آن است كه بدانی كه او 
پروردگارت را به یاد تو می آورد و تو 
را به بهره ات فرا می خواند و تو را بر 
انجام دادن آنچه خداوند بر تو واجب 
نموده ، كمك می كند . پس برای 
این كار ، ] از او [سپاس گزاری كن ، 
همچنان كه از كسی كه به تو نیکی 
می كند ، سپاس گزاری می كنی.

كتاب من لا یحضره الفقیه: ج 2 ص 623 ح 3214
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 بازهم صف واكسن كرونا و دزدی واكسن!

فناوریفناوری
 واكســن »هپاتیت C« تا 5 سال دیگر در دسترس قرار خواهد 

گرفت
به گفته ی پروفسور سر مایکل هوتون برنده ی نوبل پزشکی و فیزیولوژی سال 

۱۹۸۹، واکسن هپاتیت C تا ۵ سال دیگر در دسترس خواهد بود.
به نقل از یورک آلرت، پروفســور هوتون که به همراه سه همکار دیگرش در 
سال ۱۹۸۹ نوبل پزشکی را برای کشف ویروس هپاتیت  C دریافت کرد، در کنگره 
میکروبیولوژی بالینی و بیماری های عفونی اروپا)ECCMID( که امسال به صورت 

آنلاین برگزار شد در مورد پیشرفت واکسن سخن گفت.
ســالانه بیش از دو میلیون مورد جدید ابتلا بــه هپاتیت C  رخ می دهد و 
تخمین زده می شود که ۷۰ میلیون ناقل بی نشانه در سراسر جهان وجود داشته 
باشند. همچنین تخمین زده شده است که این ویروس سالانه جان ۴۰۰ هزار 
نفر را می گیرد. بیشــتر افرادی که به این ویروس مبتلا می شوند دچار سیروز 

کبدی)التهاب شدید کبد( و سرطان کبد می شوند.
ســر مایکل توضیح می دهد: درحالی که ظهور داروهای ضد ویروس نقش 
بزرگی در مقابله با این همه گیری ایفا کرده اســت اما واکسن می تواند ابتلا به 
هپاتیت  C را تا ۹۰ درصد کاهش داده و آمار مرگ و میر ناشــی از آن را نیز تا 

سال ۲۰۳۰ تا ۶۵ درصد کم کند.
وی افزود، در حالی که کشورهایی مانند مصر به لطف تولید انبوه دارو توانستند 
۵۰ میلیون نفر را مورد بررسی قرار داده و چهار میلیون نفر را تحت درمان قرار 
دهند، هزینه دارو برای هر بیمار در این کشــور ۸۴ دلار آمریکا بود اما هزینه 
دارو در کشورهایی با درآمد بالا حدود ۲۰ هزار دلار آمریکا برای هر بیمار است.

او توضیح داد که چگونه جامعه علمی واکنش های ایمنی مناســب در برابر 
هپاتیت C  را یافته اند و بسیاری از فناوری ها از جمله فناوری تولید واکسن مبتنی 
بر RNA و آدنوویروس می توانند این واکنش ایمنی را ایجاد کنند. این فناوری ها در 

واکسن های فایزر، مدرنا و آکسفورد آسترازنکا نیز به کار رفته است.
 Li(سر مایکل و همکارانش در موسسه ویروس شناسی کاربردی لی کا شینگ
Ka Shing( در حال ساخت یک واکسن نوترکیب هستند که انتظار می رود باعث 

ایجاد آنتی بادی های خنثی کننده ویروس هپاتیت C در افراد شود.
سرمایکل می گوید: اگر کارایی و امن بودن واکسن اثبات شود توزیع آن می تواند 
برای افرادی که در معرض خطر  هستند یعنی افرادی که به جامعه دارو تزریق 
می کنند از ســال ۲۰۲۶-۲۰۲۷ آغاز شود و توزیع آن برای سایر گروه های پر 
خطر مانند کادر درمان و نوزادانی که مادر مبتلا به هپاتیت دارند نیز در سال 
۲۰۲۹ آغاز خواهد شد.هزینه ی درمان بیماران مبتلا به هپاتیت C طی یک دهه 
یک میلیارد دلار کانادا خواهد بود این در حالی است که هزینه ی واکسینه کردن 

همین میزان جمعیت ۲۰ میلیون دلار کانادا است.

 احتمال وجود اسرار حیات زمین در شهاب سنگی نادر
دانشــمندان به لطف بودجه شورای تســهیلات علم و فناوری)STFC( از 
اســرار یک شهاب سنگ نادر که ممکن است نشانه هایی از منشا حیات در 

زمین داشته باشد، پرده برمی دارند.
 به نقل از فیز، مطالعات انجام شده بر روی شهاب سنگی که به تازگی به 
انگلســتان برخورد کرد نشان می دهد که این جرم آسمانی متعلق به زمان 

آغاز شکل گیری منظومه شمسی یعنی ۴.۵ میلیارد قبل است.
این شهاب سنگ اکنون به طور رسمی طبقه بندی شده است.

نــام ایــن شهاب ســنگ از شــهری کــه در آن فــرود آمــد یعنــی 
گلاسترشــر)Gloucestershire( انتخاب شده اســت و نوع بسیار نادری از 

شهاب سنگ ها یعنی یک کندریت کربن دار  است.
این شــهاب ســنگ مملو از آب و مواد آلی اســت و نشانه هایی از زمان 

شکل گیری منظومه  شمسی در خود دارد.
بودجه شورای تسهیلات علم و فناوری به موزه تاریخ طبیعی لندن امکان 
اســتفاده از تجهیزاتی مدرن برای نگهداری از این شهاب سنگ را داد. مواد 
معدنی این شهاب سنگ نیز در آزمایشگاه های تخصصی در چندین موسسه 

بریتانیا مورد بررسی قرار گرفت.
دکتر اشلی کینگ)Ashley King( از دپارتمان علوم زمین در موزه می گوید: 
این شــهاب سنگ اولین شهاب ســنگی است که طی ۳۰ سال به انگلستان 
برخورد می کند و اولین کندریت کربن داری اســت که تاکنون در کشور ما 

بازیابی شده است.

 آینده عایق صوتی در گرو این پیچ فنردار!
یک پیچ فنردار جدید که به راحتی قابل جایگزینی با پیچ های معمولی 

است، می تواند منجر به کاهش صدا تا ۹ دسی بل شود.
 بــه نقل از آی ای، همه ما تاکنون تجربه کرده ایم  که ســعی می کنیم 
کمی بخوابیم اما سر و صدای همسایه ها نمی گذارد. در واقع آلودگی صوتی 
می تواند یک مشکل بسیار آزار دهنده باشد. اما چه می شد اگر راه حل آن به 
جای عایق کردن همه دیوراهای خانه، استفاده از یک پیچ جدید فنردار بود؟

این همان چیزی است که یک محقق در دانشگاه »مالمو« قادر به تحقق 
آن شــده است. »هاکان ورنرسون« از گروه علوم مواد و ریاضیات کاربردی 
این دانشــگاه، یک پیچ جدید ابداع کرده اســت که می تواند میزان صدای 
قابــل دریافت و ملاحظه هر ســاختمان را به نصف کاهش دهد و این خبر 
بســیار خوبی برای نه تنها ســاکنان ساختمان های پر سر و صدا بلکه برای 

کارگران ساختمانی است.
»ورنرسون« که این پیچ را با همکاری یک آکوستیک ساز تهیه کرده است، 
گفت: شــما با پیچ ما می توانید دیوار را نازک تر بســازید و فضای بیشتری 
برای خانه آزاد کنید.بنابراین با این پیچ فنردار نیازی به ســاخت دیوارهای 
ضخیم تر و کف ضخیم تر، عایق های اضافی یا مصالح ســاختمانی بیشــتر و 

پروفیل های صوتی گران قیمت نیست. 
شــما به راحتی پیچ های معمولی ســاختمان را بــا این پیچ مخصوص 
جایگزین می کنیــد و از تمام مزایای کاهش آلودگــی صوتی آن بهره مند 
می شوید.این پیچ به سادگی با محدود کردن انتقال ارتعاشات به داخل دیوار 
کار می کند و با دارا بودن یک فنر در وسط خود، امواج صوتی را می شکند. 
 در نتیجــه، افــراد حاضر در یک اتاق مجهز به ایــن پیچ مخصوص، صدای 

کمتری را می شنوند.

 كشف روش جدیدی برای افزایش تاثیر ایمنی درمانی سرطان
پژوهشــگران آلمانی در بررسی جدید خود دریافته اند که شاید بتوان با 
کمک برخی از متابولیت هــای باکتری روده، اثر ایمنی درمانی را در مقابله 

با سرطان تقویت کرد.
 به نقل از نیواطلس، میکروبیوم روده، تاثیری باورنکردنی بر سلامتی ما 
 )University of  Würzburg(»دارد. اکنون پژوهشگران »دانشگاه وورتسبورگ
University of( آلمــان دریافته اند که   Marburg( »و »دانشــگاه ماربــورگ
برخی از متابولیت های حاصل از باکتری روده می توانند اثرات ضد سرطانی 

ایمنی درمانی را تقویت کنند.
هر انسان حامل میلیاردها میکروب است که بیشتر آنها در روده زندگی 
می کنند. مدت هاست که مشخص شده این جامعه گسترده میکروبی، نقش 
مهمــی در هضم و جذب مواد مغذی دارد اما پژوهش هایی که اخیرا انجام 
شــده اند، نشان می دهند که این میکروب ها ممکن است بر مشکلاتی مانند 

چاقی، دیابت، پارکینسون، آلزایمر، تشنج و حتی افسردگی موثر باشند.
سرطان، یکی از بیماری های مهمی است که نمی تواند از میکروبیوم فرار 
کند. دانشــمندان در پژوهش های گذشته خود دریافته اند که جمعیت های 
متفاوت میکروبی می توانند بر کارآیی درمان های ویژه ســرطان موسوم به 
»مهارکننده وارسی ایمنی«) Checkpoint inhibitor( اثر بگذارند. پژوهش های 
دیگر نشــان دادند که یک میکروبیوم ســالم، سلول های کشنده طبیعی را 
در مقابله با ســرطان تقویت می کند و اثربخشــی ایمنی درمانی سرطان را 

بهبود می بخشد.
این گروه پژوهشــی در بررســی های خود، متابولیت هایی را در باکتری  
روده شناســایی کرده اند که به نظر می رسد بتواند فعالیت ضد تومور را در 
ســلول های ایمنی تقویت کند. آنها دو اسید چرب زنجیره کوتاه موسوم به 
»پنتانوئات«)Pentanoate( و »بوتریات«)Butyrate( را بررســی کردند که 

می توانند نیروی سلول های »T +CD8« را تامین کنند.

 تشخیص چهره مجرمین با فناوری سه بعدی+فیلم
یکی از مشکلات تصاویر ثبت شده از مجرمان این است که این عکس ها 
به طور معمول تصویری از تمام رخ فرد هستند این در حالی است که ممکن 
است شاهدان چهره مجرم را از زوایای دیگری دیده باشند. سیستم سه بعدی 

جدیدی به کمک حل این مشکل آمده است.
 به نقل از نیواطلس، این سیستم به گونه ای است که در آن می توان چهره 
فرد را چرخاند و آن را از زوایای مختلف مشاهده کرد و به نظر می رسد قابل 

اطمینان تر از روش های قبلی باشد.
شــاید در فیلم ها دیده باشید که شاهدین از میان صفی از افراد که یکی 
از آن ها مجرم اصلی اســت مجرم را انتخاب می کند. در واقعیت این کار به 
وسیله عکس ها انجام می گیرد و شاهدین از میان عکس هایی از افراد، مجرم 
را پیدا می کنند. اگر شــاهد فردی را به عنوان مجرم انتخاب کند احتمال 

محکومیت او بیشتر است.
اگر زاویه عکس با زاویه ای که شاهد صورت مجرم را مشاهده کرده یکسان 
نباشد ممکن است شاهد قادر به تشخیص فرد نشود و یا بدتر از آن، فردی 

بی گناه را به عنوان مجرم تشخیص دهد.
برای حل این مشکل دانشمندان دانشگاه بیرمنگام انگلیس یک سیستم 
رایانه ای آزمایشی ساخته اند که در آن شاهدان می توانند مدل هایی سه بعدی 

از سر افراد را مشاهده و آن ها را به جهت های مختلف بچرخانند.
این سیســتم بر روی تقریبا سه هزار نفر از داوطلبین مورد آزمایش قرار 
گرفت. به شاهدین فیلمی از سرقت کیف نشان داده شد برخی از شاهدین 
تنها صحنه ای را مشاهده کردند که صورت مجرم از سمت چپ قابل دیدن 

بود و برخی دیگر صورت مجرم را از سمت راست دیدند.
سپس مجموعه ای از عکس ها به شاهدین نشان داده شد که یکی از آن ها 
چهره فرد مجرم را نشان می داد. برخی از شرکت کنندگان تنها می توانستند 
صورت فرد را به طور مستقیم و تمام رخ ببینند برخی دیگر تنها می توانستند 
به طور مایل زاویه های چپ و راست را ببینند و گروه دیگر می توانستند به 

طور کامل مدل چهره را بچرخانند.

 كاهش آلودگی سطوح با كمك یك فویل نقره
پژوهشگران سوئیسی در بررسی جدید خود دریافته اند که شاید یک فویل 
آغشــته به نقره بتواند میزان آلودگی باکتریایی را در سطوح بیمارستان ها 

کاهش دهد.
 University(»به نقل از وب ســایت رسمی »بیمارستان دانشگاهی بازل 
Hospital Basel( سوئیس، پژوهش جدیدی نشان می دهد که شاید پوشاندن 
سطوحی که در بیمارستان ها پیوسته لمس می شوند، با فویل آغشته به نقره 
بتواند میزان آلودگی ناشــی از پاتوژن های باکتریایی مهم را به صورت قابل 

توجهی کاهش دهد.
پژوهشگران بیمارستان دانشگاهی »بازل« در این پروژه، اثر ضد میکروبی 
فویل »پلی وینیل کلراید«)polyvinyl chloride( را ارزیابی کردند که یک عامل 

حاوی دو درصد یون نقره را در بر داشت.
کنترل عفونت در محیط بیمارســتان، اهمیت زیادی دارد زیرا شــواهد 
بسیاری در مورد نقش آن به عنوان منبع انتقال باکتری و عفونت های ناشی 
از آن به دســت آمده اســت. تمیز کردن و ضدعفونی کردن به طور منظم، 
گزینه ای برای کاهش خطر ابتلا به عفونت است اما انجام دادن این کار در حد 
استاندارد، یک فرآیند زمان بر به شمار می رود که به منابع زیادی نیاز دارد.

یکی از روش های جایگزین، استفاده از سطوح ضدعفونی کننده خودکار 
اســت که بقای پاتوژن ها را دشوار می سازد و برای دستیابی به یک محیط 
امن، به پاکسازی کمتری نیاز دارد. پژوهشگران در این پروژه، از یک فویل 
پلی وینیل کلراید آغشــته به نقره در اتاق هایی اســتفاده کردند که ســطح 

آلودگی پاتوژن ها در آنها بالا بود.
پژوهشــگران دریافتند که میزان آلودگی روی ســطوح پوشیده شده با 
فویل، به صورت قابل توجهی پایین تر از آلودگی ســطوحی است که بدون 
فویل هســتند. میانگین تعــداد میکروب ها به طور کلی تا بیش از ۶۰ برابر 
کاهش یافت؛ در حالی که میانگین بار زیستی در سطوح کنترل نشده، سه 

برابر بالاتر از سطح ضد میکروبی بود. 
همچنین پژوهشگران دریافتند که باکتری های مهم از نظر بالینی مانند 
»انتروکوک«)Enterococci(، به صورت قابل توجهی در ســطوح پوشــیده 
شده با فویل، کمتر هستند. اثرات ضد میکروبی این فویل، تا شش  ماه بعد 

نیز وجود داشت.
پژوهشــگران نتیجه گرفتند که یک فویل که عامل مبتنی بر نقره را در 

بر دارد، بار باکتری عامل بیماری را کاهش می دهد.

روز یکشــنبه »ریچارد برانســون« میلیاردر انگلیســی و صاحب شرکت 
ویرجین گلکتیک به همراه پنج خدمه خود به لبه فضا رفت و با موفقیت پس 
از حدود یک ساعت به زمین بازگشت. برانسون طی این سفر عکس »استیون 
کولبرت« کمدین، نویســنده، تهیه کننده، بازیگر، منتقد رســانه ای و مجری 
تلویزیونــی آمریکایی که این ماموریت را به صورت زنده گزارش می داد را نیز 

با خود به فضا برده بود.
 به نقل از بیزینس اینســایدر، گرچه استیون کولبرت تاکنون هرگز به فضا 

نرفته است اما عکس او به لطف یک میلیاردر بریتانیایی به فضا برده شد.
برانســون که شــرکت پرواز فضایی ویرجین گلکتیک را در ســال ۲۰۰۴ 
تأســیس کرد، صبح روز یکشــنبه با هواپیمای فضایی خود حدود ۵۵ مایل 
بالاتر از زمین پرواز کرد. این اولین پرواز سرنشــین دار ویرجین گلکتیک بود. 
علاوه بر برانســون، دو خلبان و سه کارمند ویرجین گلکتیک نیز در این سفر 
حضور داشتند. اما عکس کوچکی از کولبرت که مجری برنامه زنده این پرواز 

فضایی بود، نیز در میان آنها بود.

برانســون پس از پرواز در کنفرانس خبری با نشــان دادن عکس کولبرت 
گفت: من این عکس را به آنجا بردم. کسی می تواند تشخیص دهد آن شخص 

کیست ؟ استیون کولبرت.
فضاپیمای VSS Unity پس از پرواز حدودا یک ساعته، در تاسیسات فرودگاه 
اسپیس پورت آمریکا در نیومکزیکو به زمین نشست. طی پرواز این هواپیما با 
موفقیت از »VMS Eve »جدا شــد و فضاپیمای حامل شش خدمه را به سمت 
»خــط کارمان« برد. خط کارمان خطی فرضی در فاصله ی ۱۰۰ کیلومتری از 
سطح زمین در مدار است. مدت کوتاهی پس از آن موشک یونیتی برای فرود 

به سمت زمین بازگشت.
برانســون چندین شی دیگر از جمله عکس های فرزندان و والدینش را نیز 

با خود به فضا برده بود.
شرکت ویرجین گلکتیک قصد دارد پروازهای توریستی تجاری خود به لبه 
فضا را در سال ۲۰۲۲ آغاز کند. این شرکت می گوید تقریباً ۶۰۰ نفر بلیط های 
این سفر که مبلغ هر کدام ۲۵۰ هزار دلار است را خریداری کرده اند. هزار نفر 
دیگر نیز ســپرده پرداخت کرده اند تا در لیست انتظار این شرکت برای خرید 

دور بعدی فروش این بلیط قرار گیرند.
این شرکت همچنین طی یک قرعه کشی، دو بلیط رایگان برای پروازهای 
آینــده »SpaceShipTwo« به عموم هدیه خواهد داد. کمک های مالی حاصل 
از این امر به موسسه خیریه »Space for Humanity« با هدف ایجاد دسترسی 
بیشــتر به پرواز فضایی اهدا خواهد شد. مهلت ثبت نام در این قرعه کشی اول 
ســپتامبر به پایان می رســد و برندگان در تاریخ ۲۹ سپتامبر معرفی خواهند 
شــد.کولبرت طی پوشش این برنامه زنده گفت: تصور می کنم تجربه بودن در 
وضعیت گرانش صفر و دیدن سیاره ما از فضا باید لحظه ای احساسی و متحول 

کننده باشد. اگر همسرم اجازه می داد، یک دقیقه ای به فضا می آمدم.

برانسون عکس مجری آمریکایی را به فضا برد

تحقیقات جدیدی که امسال در کنگره میکروبیولوژی بالینی و بیماری های 
عفونی اروپا)ECCMID( به صورت آنلاین ارائه شــد نشــان می دهد که واکسن 
آنفلوانزا ممکن اســت بتوانــد از افراد در برابر برخی از عــوارض کووید-۱۹ 

محافظت کند.
 به نقل از یورک آلرت، بررسی داده های مربوط به بیماران در سراسر جهان 
نشان می دهد که تزریق سالانه ی واکسن  آنفلوانزا، خطر سکته مغزی، سپسیس 

و ترومبوز سیاهرگی عمقی ناشی از ویروس کووید-۱۹ را کاهش می دهد.
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ که واکسن آنفلوانزا زده بودند کمتر به اورژانس 

مراجعه کردند و در بخش مراقبت های ویژه بستری شدند.
به رغم افزایش روزافزون تولیدات واکسن به نظر می رسد برخی از کشورها 
موفق به واکسینه کردن بخش بزرگی از جمعیت خود تا سال ۲۰۲۳ نشوند.

به تازگی چندین مطالعه نشان داده که واکسن آنفلوانزا ممکن است بتواند 
از افراد در برابر کووید-۱۹ محافظت کند و ســلاحی ارزشمند برای مبارزه با 
همه گیری باشد.خانم ســوزان تقیوف)Susan Taghioff( از دانشکده پزشکی 
میامــی میلر)Miami Miller( در ایالات متحــده آمریکا و همکارانش داده های 

مربوط به ده ها هزار بیمار در سراسر جهان را مورد بررسی قرار دادند.
در مطالعه ای بزرگ تر داده های مربوط به ۷۰ میلیون بیمار را برای تشخیص 
دو گروه ۳۷ هزار و ۳۷۷ نفری بررسی کردند.هردوی این گروهها از نظر عواملی 
که بر روی شدت کووید-۱۹ اثر می گذارد مانند سن، جنسیت، قومیت، سیگار 
کشیدن و مشکلات سلامتی مانند دیابت، چاقی و بیماری انسداد مزمن ریوی 
با یکدیگر منطبق شــدند.اعضای گروه اول بین دو هفته تا شــش ماه پیش از 
آن که ابتلای آن ها به کووید-۱۹ تشخیص داده شود، واکسن آنفلوانزا دریافت 
کرده بودند و گروه دوم نیز واکسنی دریافت نکردند. در این آزمایش بیمارانی 

از آمریکا، آلمان، ایتالیا و سنگاپور مورد بررسی قرار گرفتند.
بروز ۱۵ مشکل نامطلوب در بیماران طی ۱۲۰ روز پس از ابتلا به کووید-۱۹ 
در هر دو گروه مورد بررسی قرار گرفت. از جمله این موارد می توان به سکته 
مغــزی، ترومبوز ســیاهرگی عمقی، آمبولی ریوی، نارســایی حاد تنفســی، 
بی اشــتهایی، حمله قلبی، درد مفاصل، نارســایی کلیوی، ذات الریه و بستری 
شدن دربیمارستان و فوت کردن اشاره کرد.سپس بروز این موارد در دو گروه با 

یکدیگر مقایسه شد.بررسی ها نشان داد که افرادی که واکسن آنفلوانزا دریافت 
نکرده بودند به طور قابــل توجهی)بیش از ۲۰ درصد( در بخش مراقبت های 
ویژه بســتری شدند.این افراد تا ۵۸ درصد بیشتر به اورژانس مراجعه کردند و 
دچار سکته مغزی شدند. همچنین تا ۴۰ درصد بیشتر دچار ترومبوز سیاهرگی 
عمقی شدند.هنوز مشخص نیست که چگونه واکسن آنفلوانزا در برابر کووید-۱۹ 
محافظت ایجاد می کند اما بر طبق نظریه ها  این واکسن سیستم ایمنی ذاتی 
را تقویت می کند.نویســندگان این مطالعه می گویند که نتایج تحقیقات آن ها 
نشــان می دهد که واکسن آنفلوانزا از ابتلا به نوع شدید کووید-۱۹ جلوگیری 
می کند اما تحقیقات بیشــتری برای اثبات ایــن موضوع و درک ارتباط میان 
این واکســن و کووید-۱۹ باید انجام شود. در آینده واکسن آنفلوانزا می تواند 
به کمک کشــورهایی بیاید که دچار کمبود واکسن کووید-۱۹ هستند.خانم 
تقیوف می گوید: اســتفاده از واکسن آنفلوانزا می تواند به نفع دسته ای از افراد 
باشد که به دلیل جدید بودن واکسن کووید-۱۹ در دریافت آن مردد هستند.

با این حال واکسن آنفلوانزا نمی تواند جایگزین واکسن کووید-۱۹ باشد و ما 
همه را به دریافت واکسن کووید-۱۹ تشویق می کنیم.صرف نظر از اثر واکسن 
آنفلوانزا بر روی کووید-۱۹، دریافت این واکسن به حفظ منابع بهداشت جهانی 
کمــک می کند و از افزایش موارد ابتلا به آنفلوانزا می کاهد و این دلیلی کافی 

برای بهبود واکسیناسیون آنفلوانزا است.

ایلان ماسک زیر بلیت ریچارد برانسون!

ســخنگوی شرکت فضایی »ویرجین گلکتیک« تایید کرد که ایلان ماسک 
بنیانگذار شرکت فضایی خصوصی »اسپیس ایکس« بلیت پرواز فضایی توریستی 

ویرجین گلکتیک را خریداری کرده است.
 به نقل از وال اســتریت ژورنال، ســر ریچارد برانسون میلیاردر انگلیسی و 
مالک شرکت فضایی ویرجین گلکتیک که روز گذشته یک پرواز فضایی تجاری 
موفق را به لبه فضا داشــت، اکنون در لیست مسافران خود رقیب خود ایلان 

ماسک را هم اضافه کرده است.
سخنگوی شرکت ویرجین گلکتیک گفت که آقای ماسک برای سفر فضایی 
با فضاپیمای ویرجین گلکتیک بلیت خریده است. این شرکت گفت بلیت های 
این ســفر هر کدام  به قیمت ۲۵۰ هزار دلار فروخته شده است و ۸۰ میلیون 

دلار از فروش و سپرده جمع آوری کرده است.
مشخص نیست که ایلان ماسک برای سفر به لبه فضا با فضاپیمای شرکت 

ویرجین گلکتیک چقدر باید صبر کند.
ریچارد برانسون در رقابت فضایی خود با ایلان ماسک و جف بزوس با انجام 

پرواز فضایی روز گذشته از آنها پیشی گرفت.
به گزاش ســاندی تایمز ایلان ماســک مبلغ ۱۰ هزار دلار)۷۰۰۰ پوند( به 
عنوان سپرده برای رزرو صندلی یکی از پروازهای آقای برانسون پرداخت کرده 

است. البته تاریخ پرواز آقای ماسک هنوز مشخص نشده است.
برانسون در گفتگو با ساندی تایمز گفت: ایلان دوست من است. شاید من 

هم روزی با یکی از فضاپیماهای او سفر کنم.
اسپیس ایکس تاکنون چندین موشک به فضا پرتاب کرده است که برخی از 
آنها پروازهای سرنشین دار بوده اند اما خود ایلان ماسک هنوز در هیچ یک از 
آن پروازهای سرنشین دار حضور نداشته است. این شرکت در نظر دارد اولین 

پرواز فضایی کاملًا خصوصی خود را پاییز امسال انجام دهد.
جف بزوس نیز قصد دارد ۲۰ ژوئیه ســال میلادی جاری با موشک شرکت 

بلواوریجین خود به فضا رود.
پرواز شرکت ویرجین گلکتیک شامل چهار دقیقه ماندن در حالت گرانش 
صفر است و افراد ثروتمند علاقه مند به این پرواز  نیز باید ۲۵۰ هزار دلار)۱۸۰ 

هزار پوند( برای خرید یک بلیت آن بپردازند.
بلو اوریجین پیش از پرواز روز گذشته آقای برانسون در توییتی نوشت که 
سفر وی، سفر به فضا محسوب نمی شود، زیرا او از خط کارمان که معمولاً به 
عنوان مرز فضا تعریف می شــود، عبور نمی کند. خط کارمان خطی فرضی در 

فاصله ی ۱۰۰ کیلومتری از سطح زمین در مدار است.
در این پرواز موشک یونیتی ویرجین گلکتیک قبل از اینکه به زمین بازگردد، 

به ارتفاع حدود ۲۸۰ هزار فوت)۵۵ مایل( رسید.
سر ریچارد برانسون که هفته آینده ۷۱ ساله خواهد شد دومین فرد بین ۷۰ 
 )John Glenn(»تا ۸۰ ســال است که به فضا رفته است. اولین فرد »جان گلن
فضانورد آمریکایی است که در سال ۱۹۹۸ در سن ۷۷ سالگی با شاتل فضایی 

دیسکاوری به فضا سفر کرد.

واکسن آنفلوانزا سلاحی در برابر برخی عوارض کووید-۱۹ 
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